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wytyczne Prokuratora Generalnego Waldemara Żurka 
dla prokuratorów są jasne: koniec pobłażliwości 
dla atakujących personel medyczny! Myszkowska 
prokuratura kieruje akt oskarżenia do Sądu:

W KWIETNIU ZAATAKOWAŁ 
LEKARKĘ. SPRAWA 
KAMILA G. JUŻ W SĄDZIE! 

Prokuratura Rejonowa w Myszkowie skierowała do sądu akt oskarżenia przeciwko Kamilowi B., dotyczący 
naruszenia nietykalności cielesnej lekarki z Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Częstochowie. 
Mężczyzna w kwietniu napadł na lekarkę, obrażał ją, kopnął i uderzył w twarz. Ataki na personel medyczny, 
w tym lekarzy, pielęgniarki, ratowników medycznych to ostatnio plaga. Agresorzy są zwykle pijani lub 
pod wpływem innych środków odurzających. Prokuratura pod wodzą nowego Prokuratora Generalnego 
byłego sędziego Waldemarza Żurka (nowy Minister Sprawiedliwości jest też Prokuratorem Generalnym) 
dostała jasne wytyczne: śledztwa dotyczące ataków na personel medyczny mają być przez prokuratorów 
traktowane priorytetowo, a w sądach prokurator ma żądać wysokich kar.

W toku dochodzenia ustalo-

no, że 28 kwietnia 2025 roku do 
Wojewódzkiego Szpitala Specjali-
stycznego w Częstochowie został 
przywieziony przez policjantów 
29-letni mieszkaniec powiatu czę-

stochowskiego Kamil B. W trakcie 
udzielania mu pomocy medycznej 
pacjent znieważył lekarkę używając 
wobec niej słów wulgarnych oraz 
popchnął ją, uderzył w twarz i kop-

nął. W trakcie tego zdarzenia spraw-

ca groził też lekarce pozbawieniem 
życia. Ponadto w postępowaniu 

ustalono, że w przeszłości, w okre-

sie od sierpnia 2024 roku do lutego 
2025 roku, Kamil B. wielokrotnie 
kierował groźby pozbawienia życia 
do tej samej lekarki.

W postępowaniu prokurator 
przedstawił Kamilowi B. zarzut 
popełnienia przestępstwa narusze-

nia nietykalności cielesnej lekarza i 
znieważenia słowami powszechnie 
uznanymi za obelżywe w trakcie peł-
nienia czynności służbowych oraz 
kierowania wobec pokrzywdzonej 
gróźb pozbawienia życia. Przesłu-

chany przez prokuratora Kamil B. 
odmówił złożenia wyjaśnień. 

Z uzyskanej w dochodzeniu 
opinii biegłych lekarzy psychiatrów 
wynika, że w chwili popełnienia 
zarzucanych mu czynów Kamil B. 
miał w pełni zachowaną zdolność 
rozumienia znaczenia czynów i po-

kierowania swoim postępowaniem, 
czyli był w pełni poczytalny. 

Po przesłuchaniu podejrzane-

go prokurator wystąpił do sądu o 
zastosowanie wobec Kamila B. 
środka zapobiegawczego w postaci 
tymczasowego aresztowania. Pro-

kurator motywował swój wniosek 
uzasadnioną obawą, iż sprawca 
popełni przestępstwo przeciwko 
życiu lub zdrowiu, zwłaszcza że 
popełnieniem takiego przestępstwa 
groził. Sąd Rejonowy w Częstocho-

wie uwzględnił wniosek prokuratora 
i zastosował wobec Kamila B. 

tymczasowe aresztowanie na okres 
3 miesięcy. (red) 

Calor: PRZERWA REMONTOWA 

JEST NIEZBĘDNA
Od 4 do 14 sierpnia trwa przerwa w dostawie ciepłej wody 

do obiektów użyteczności publicznej i mieszkań zasilanych 
ciepłem systemowym w Myszkowie. Jak informuje firma Calor 
właściciel ciepłowni przy JP2 i sieci przesyłowych, przerwa jest 
niezbędna, ponieważ tylko gdy nie ma ciśnienia w sieci, możliwe 
jest wykonanie wielu niezbędnych remontów. 

-Podczas przerwy remontowej możemy usunąć zauważone uszkodzenia, które 
w sezonie grzewczym mogłyby stać się przyczyną awarii i niespodziewanych 
przerw w dostawie ciepła -mówi Zbigniew Kasprzyk Dyrektor ds Technicznych 
w U&R Calor sp. z o.o.

Na zdjęciach pokazujemy, jak usuwania jest jedna z awarii na sieci ciepłow-

niczej w centrum Myszkowa. Duża część sieci w Myszkowie ma ponad 40 lat, 
jest wybudowana w technologii kanałowej, wrażliwej na awarie. Miasto przez 
te kilkadziesiąt lat przechodzi różne budowy, wykopy. Podczas nich dochodzi do 
uszkodzeń betonowych osłon w kanałach ciepłowniczych, a to docelowo prowadzi 
do awarii ciepłociągów. Współcześnie ciepłociągi budowane są dobrze izolowanych 
rur ciepłowniczych, bardziej odpornych na uszkodzenia. 

czytaj str. 3
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Kradzież butów doprowadziła 
do zatrzymania

(Zawiercie) Zawierciańscy policjanci interweniowali wobec ujętej przez personel sklepu 
obuwniczego kobiety. 25-latka chciała wynieść obuwie, nie płacąc za towar. Buty wróciły do 
dalszej sprzedaży, a mieszkanka Zawiercia została zatrzymana. Jak się okazało, była poszukiwana. 
Na sumieniu miała też inne wykroczenia.

Poszukiwani świadkowie 
zdarzenia drogowego z udziałem 
motocyklisty- Goleniów

Zawierciańscy policjanci wyjaśniają okoliczności zdarzenia 
drogowego z udziałem motocykla. Do wypadku doszło 15 lipca 
w Goleniowach. Osoby, które mają jakiekolwiek informacje, bądź 
nagrania z rejestratorów jazdy, które mogłyby pomóc w ustaleniu 
przebiegu zdarzenia, proszone są o kontakt z zawierciańskimi 
stróżami prawa tel. 47 85 352 00, 47 85 352 00.

16-latek UPRAWIAŁ KONOPIE
Policjanci zajmujący się zwalczaniem przestępczości narkotykowej ustalili, że nastolatek 

uprawia konopie inne niż włókniste. Nieletni został zatrzymany na gorącym uczynku. Posiadał 
także niewielką ilość marihuany. O wszystkim został powiadomiony sąd rodzinny i nieletnich, 
który zdecyduje o losach chłopca.

30 lipca 2025r. zawierciańscy kry-

minalni w czasie wolnym ustalili, że w 
masywie leśnym na terenie miasta Poręba 
znajduje się nastolatek. Chłopak miał 
przebywać w rejonie swojej uprawy konopi 
innych niż włókniste. Stróże prawa o usta-

leniach powiadomili naczelnika wydziału, 
który skierował na miejsce będących w 
służbie stróżów prawa.

Na miejscu policjanci zastali 16-
latka, który „pielęgnował” swoje rośliny. 
Nieletni został zatrzymany, a 5 krzewów 
konopi indyjskich zabezpieczone. Podczas 
przeszukania w miejscu zamieszkania 
nastolatka, policjanci znaleźli foliowy 
woreczek strunowy z nadrukiem przypo-

minającym 100 dolarów, a w środku susz 

roślinny. Wstępne badania potwierdziły, że 
była to niewielka ilość marihuany. Podczas 
czynności młodemu mieszkańcowi gminy 
Łazy towarzyszył opiekun prawny. O całej 
sytuacji został powiadomiony sąd rodzinny 
i nieletnich, który zadecyduje o losach 
nieletniego sprawcy czynów karalnych. 
(red) KPP Zawiercie

30 lipca 2025r. po 18:00 policjanci 
zostali skierowani do jednego ze skle-

pów obuwniczych przy ulicy Obroń-

ców Poczty Gdańskiej w Zawierciu. 
Jak wynikało ze zgłoszenia, ujęto tam 
sprawczynię kradzieży butów. Personel 
sklepu przekazał, że buty o wartości 140 
złotych wróciły do dalszej sprzedaży.

W trakcie czynności policjanci 
ustalili, że kradzież, do której zostali 
skierowani, to nie jedyne co ma na 
sumieniu 25-latka. Okazało się, że 

kobieta była poszukiwana przez sąd w 
Opolu Lubelskim, który zdecydował o 
jej 6-dniowym pobycie za kratami. W 
ramach kary zastępczej 25-latka mo-

gła uiścić grzywnę w wysokości 900 
złotych na wskazane przez bank konto. 
Zatrzymana zdecydowała się na zapłatę 
należności i „odzyskanie wolności”.

Kobieta trafiła do zawierciańskiej 
jednostki Policji, gdzie stróże prawa 
z zespołu do spraw wykroczeń przed-

stawili jej zarzuty zarówno kradzieży 

butów, a także dwóch innych kradzieży, 
których dopuściła się a to z partnerem, 
a to z koleżanką. 25-latka przyznała się 
do zarzucanych jej czynów.

Z uwagi na wielokrotne popełnianie 
tego samego wykroczenia, policjanci 
odstąpili od zastosowania postępowania 
mandatowego, które okazało się do tej 
pory bezskuteczne. Finalnie do sądu 
trafi wniosek o ukaranie mieszkanki 
Zawiercia. KPP Zawiercie

PIJANY 76-LETNI KIEROWCA 
UCIEKŁ Z MIEJSCA KOLIZJI

(Myszków) Myszkowscy policjanci zatrzymali kierowcę, który uciekł 
z miejsca kolizji drogowej. 76-letni mężczyzna był pijany.

W dniu 15 lipca bieżącego roku 
około godziny 13:00 na drodze 
krajowej numer 78 w miejscowości 
Goleniowy doszło do zdarzenia 
drogowego.

Ze wstępnych ustaleń wynika, że 
przed jadącym drogą motocyklem, 
przemieszczał się samochód, który 
nagle zaczął hamować. Kierujący 
harleyem davidsonem, aby uniknąć 

zderzenia z autem, zjechał na prze-

ciwległy pas ruchu, a następnie wje-

chał do rowu i uderzył w drzewo.
Motocyklem podróżowały dwie 

osoby. Zarówno kierujący, jak i pa-

sażerka trafili do szpitali. Policjanci 
prowadzą czynności, zmierzające do 
ustalenia szczegółowych okoliczno-

ści tego wypadku. KPP Zawiercie

Myszkowscy policjanci zatrzymali 
sprawcę kolizji, który uciekł z miejsca 
zdarzenia, do którego doszło w czwar-
tek, 31 lipca o godzinie 18. w Myszko-

wie. Jak ustalili policjanci mężczyzna 
najechał na prawidłowo zaparkowane 

BM i  odjechał. Przy pomocy poszko-

dowanego, policjantom szybko udało się 
ustalić markę samochodu oraz w którym 
kierunku udał się sprawca zdarzenia, 
informuje st. sierż  Klaudia Maladyn p.o. 
oficera prasowego KPP w Myszkowie.
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TYMCZASOWY ARESZT 
DLA KIEROWCY QUADA 
PO TRAGICZNYM 
WYPADKU W MYSZKOWIE

(Myszków) Policjanci zatrzymali 42-letniego mieszkańca Myszkowa, który kierując 
quadem z nieustalonych przyczyn stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w 
przydrożne drzewo. Pojazdem podróżowali mężczyźni w wieku 42 i 45 lat oraz 9-letni 
chłopiec. Na wniosek Prokuratury Rejonowej w Myszkowie, sąd zastosował tymczasowy 
areszt wobec mężczyzny. Kierujący był nietrzeźwy, a na quadzie jechały 3 osoby, choć 
to pojazd dwuosobowy.

Do wypadku doszło 17 lipca około 
godziny 22:00 na ulicy Sikorka w 
Myszkowie. Na miejscu mundurowi 
zastali dwóch mężczyzn w wieku 
42 i 45 lat oraz 9-letniego chłopca – 
syna jednego z mężczyzn. Wszyscy 
z licznymi obrażeniami trafili do 
szpitali.

Z uwagi na liczne obrażenia 
uczestników zdarzenia oraz fakt, 
że w momencie przybycia służb 
wszystkie osoby znajdowały się 
poza pojazdem, nie było możliwe 
natychmiastowe ustalenie, kto kie-

rował quadem. Dopiero szczegó-

łowe czynności procesowe, analiza 
śladów oraz zgromadzony materiał 
dowodowy pozwoliły śledczym 

ustalić, że za kierownicą znajdował 
się 42-latek. 

Po jego wyjściu ze szpitala moż-

liwe było przeprowadzenie dalszych 
czynności, w tym jego zatrzymanie. 
Badanie wykazało, że w chwili zda-

rzenia mężczyzna był nietrzeźwy, 
miał blisko 1,4 promila alkoholu w 
organizmie. Wobec mężczyzny sąd 
zastosował środek zapobiegawczy w 
postaci tymczasowego aresztowania 
na okres 3 miesięcy.

Zatrzymany usłyszał zarzut spo-

wodowania wypadku drogowego w 
stanie nietrzeźwości, którego skut-
kiem jest śmierć innej osoby. Grozi 
mu od  5 lat  do 20 lat pozbawienia 
wolności. (red) KPP Myszków

Calor: PRZERWA REMONTOWA 
JEST NIEZBĘDNA ze strony 1

Żeby nie było zimą niespodziewanych awarii Calor musi wykonywać remonty 
latem. W kolejnym artykule podzielimy się z Czytelnikami  ważnymi informacjami 
na temat cen ciepła do naszych mieszkań. Od najwyższego poziomu tych cen w 
2023 roku dzisiejsze taryfy opłat są w Myszkowie o 8% niższe. Czy zimą 2025/26 
ogrzewanie będzie jeszcze tańsze? O tym w kolejnym artykule na temat  ciepła 
systemowego (JotM)
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ZŁOTY, ALE SKROMNY!
Honda Gold Wing to motocykl kultowy, doceniany za bezawaryjność, wygodę, kulturę pracy silnika. 

Kilka lat temu „złote skrzydła” przeszły poważną zmianę. Motocykl jest lżejszy, zdecydowanie najlżejszy 
w klasie Touring. Miłośnicy starszych GL których masa własna zaczynała się od 425 kg widząc nowego 
„Goldasa” kręcą głową, zastanawiają się ale po tygodniu kiedy mogliśmy pokazać testową Hondę Gold 
Wind użyczoną z parku prasowego Honda, w różnych miejscach odwiedzanych przez motocyklistów na 
Jurze, nikt ze zdeklarowanych miłośników modelu Gold Wing nie był w stanie sformułować zdania krytyki. 
Gold Wind choć mocno zmieniony, to ciągle GL! Tyle, że lepszy. A dlaczego, o tym za chwilę.

Muszę przyznać, że zdobyć do testu 
Hondę Gold Wing próbowaliśmy od wczesnej 
wiosny. Ale nie miał demówki żaden dealer 
Hondy w Polsce. To może Honda Poland? 
Też nie. W parku prasowym Hondy w maju 
usłyszeliśmy odpowiedź, że Gold Wind Tour 
na pewno będzie dostępny do testów, ale się 
to opóźnia. Piszemy  i dzwonimy więc z re-

gularnością aż w końcu pod koniec czerwca 
wiadomość: dzisiaj rejestrujemy Gold Wing 
Tour dla dziennikarzy, za kilka dni będzie 
dostępny. 

-A możecie mnie wpisać na pierwszy 
możliwy termin? Proszę bardzo. I tak wpi-
sano nas w dziennikarską kolejkę na koniec 
czerwca do początku lipca. Byliśmy więc 
jeżeli nie pierwsi, to najdalej drudzy w ko-

lejne z polskich redakcji, którzy mieli szansę 
testowania przez tydzień tegoroczną Hondę 
Gold Wing Tour. 

Motocykl odbieramy w Warszawie, gdzie 
zostaje na ten czas nas Fiat 600e. Droga do 
stolicy gratis, w powrotnej za tydzień jedno 
ładowanie po 2,2 zł/kW, czyli trasa 510 km 
kosztowała nas 88 złotych. Taka wstawka, co 
do użytkowania samochodów elektrycznych 
na dłuższych trasach. Na Puławskiej 595 
(Honda Wyszomirski) już czeka w jubile-

uszowym kolorze złoty Gold Wind. Od razu 
pomyśleliśmy:

Złoty, ale skromny!
Jubileuszowe dwukolorowe malowanie 

Gold Wind pojawia się w 50 letniej historii 
modelu tylko kilka razy. Ma on zwolenników 
i przeciwników, my po dłuższej chwili docho-

dzimy do wniosku, że złoty GL z bordowymi 
bokami jest przede wszystkim bardzo fotoge-

niczny. Oficjalna nazwa malowania: Eternal 
Gold. W roczniku 2025 jest jeszcze dostępny 
srebrny metalik i Bordeaux Red Metallic. I to 
już wszystko. 

Trasę z Warszawy do Myszkowa po-

konuję od razu z pasażerką. Jej opinia jest 
dla nas jak wyrocznia, w kategorii: czy ten  
motocykl nadaje się do jazdy we dwoje. 

Ocena końcowa pasażerki: IDEALNY. 
Bardzo wysoka szyba daje pełną ochronę w 
taki sposób, że nawet przy autostradowych 
(lub „ciut” większych...) prędkościach pęd 
powietrza przyjemnie opływa nad kaskiem 
pasażerki. Tylka kanapa jest wygodna, sie-

dzenie delikatnie wygięte w górę, a materiał 

antypoślizgowy. W efekcie pasażerka czuje 
się pewnie i wygodnie, praktycznie nie musi 
się trzymać podczas jazdy. Dla porównania: 
równie dobry komfort zapewniał pasażerce 
Indian Pursuit, dużo gorzej wypadał H-D 
Street Glide Ultra. W tym ostatnim powietrze 
wali w twarz pasażera, a silnik przenosi drga-

nia na jego plecy. W Gold Wing w temacie 
komfort pasażera wszystko jest najwyższej 
jakości. Nie bez powodu Honda jest określana 
limuzyną na dwóch kołach. 

Od kilku lat producenci motocykli pracu-

ją nad obniżeniem masy dużych turystycznych 
motocykli. Honda idzie tu „gram w gram” z 
H-D Street Glide Ultra. Oba motocykle ważą 
po 393 kg. Nieco cięższy jest Indian Pursuit 
409 kg. W planach mamy porównanie tych 
trzech motocykli, którymi mieliśmy okazję 
jeździć w przedziale kilku tygodni.

Krótko o silniku i osiągach: tradycyjne 
1833 cm, 170 Nm, 126,5 KM. Prędkość mak-

symalna 180 km/h, ograniczona elektronicz-

nie. Dwusprzęgłowa skrzynia automatyczna 
DCT ma 7 biegów i pozwala na jazdę w trybie 
automatycznym lub ręcznym, choć zmianę 
przełożeń wykonujemy tylko przyciskami. 
Nie znajdziemy tu klamki sprzęgła ani dźwi-

gni do biegów pod butem. Czy to źle? Honda 
wybrała to rozwiązanie dla motelu Tour jako 
jedynie dostępne i nam bardzo się to rozwią-

zanie spodobało. Honda zmienia biegi bardzo 
precyzyjnie, słychać tylko delikatne stukanie. 
Nawet gdy konieczna jest mocna redukcja 
biegów przy skręcie na skrzyżowaniu, nic 
nie wytrąca Hondy z rytmu. Bieg dobrany 
jest idealnie, a jego zmiana w pochyleniu w 
niczym nie pogarsza stabilności jazdy. 

Połączenie z telefonem… Dlaczego 
w samochodach to działa, a w 
motocyklach nie?

Dzisiaj wszystkie motocykle łączą 
się z telefonem dla obsługi nawigacji czy 
muzyki. Co ciekawe, nawet w najtańszym 
samochodzie połączenie z nim telefonu to 
prosta chwilka. Dajesz „dodaj”, parujesz i już! 
Nie wiedzieć czemu, w  motocyklach, nawet 
najdroższych, to droga przez mękę często 
okupiona niepowodzeniem. Z Warszawy wy-

jeżdżamy więc nawigując tak, że pasażer ma 
telefon w ręce i gestem dłoni sugeruje gdzie 
jechać. Przy okazji objawia się inna zalega 
Gold Wing: motocykl jest tak cichy zarówno 
silnik jak i opływy aerodynamiczne, że kie-

rowca i pasażer mogą normalnie rozmawiać 
jadąc po mieście. 

Wracając do tematu: dlaczego to działa 
źle? Odpowiadamy: nie wiem! Aby połączyć 
telefon z Hondą Gold Wind potrzebne są 
słuchawki, które trzeba sparować pierwsze. 
W salonie Hondy doradzono nam, że kto nie 
ma słuchawek, podłącza w kufrze głośnik 
na Bluetooth. Bez tego nie masz ani muzyki 
ani nawigacji. Nic! I co ciekawe, podobne 
problemy stwarza każda licząca się firma 
produkująca motocykle. W BMW i H-D nie 
sparujesz telefonu bez wgrania dedykowanej 
aplikacji. Szczerze mówiąc najlepiej (czyli 
najmniej problemów) działa to w touringach 
Indian. 

Gdy już rozwiązaliśmy problem (doku-

pując słuchawki, które leżą w czaje jazdy 
w kieszeni) mogliśmy się cieszyć zarówno 
nawigacją jak i doskonałym nagłośnieniem 
Hondy Gold Wind. 

Spokojna jazda i dobra muzyka. 
Układ idealny dla GL!

Zawsze, gdy pojawia się dyskusja wśród 
motocyklistów, że popularna klasa Adventure 
bardziej uniwersalna, bo i w szutry można zje-

chać, zadajemy pytanie: a jaką jazdę lubisz? 
I czy jeździsz sam, gdy często z pasażerką 
(pasażerem)? Jak w samochodach, nie  ma 
motocykli do wszystkiego. Ale popularna 
klasa Adventure choć da się nimi jeździć 
zarówno po autostradach jak i off-road i mo-

tocykle tej grupy oferują wszyscy, mają one 
jedną niezaprzeczalną wadę: to motocykle do 

jazdy solo, z pasażerką „na doczepkę”. Oczy-

wiście, mnóstwo motocyklistów przemierza 
Europę we dwoje, ale mówiąc szczerze: jeżeli 
nie zjeżdżacie często poza asfalt, przyjem-

ność i komfort jazdy w porządnym touringu 
jest zarówno dla kierowcy jak i pasażerki 
niezrównana. 

Spokojna jazda po mieście, czy już poza 
nim.  Muzyka gra, prędkość rozsądna w za-

leżności od warunków: 60-80 km/h. Czysty 
relaks! I można rozmawiać bez interkomu. 
W każdej chwili gdy zechcesz kogoś wyprze-

dzić, spokojny, delikatny Gold Wing zamienia 
się w pocisk, natychmiast pokazując zapas 
mocy, przyczepności, stabilności w jeździe. 

Codzienną jazdę ułatwiają rzeczy tak już 
oczywiste w motocyklach jak kilka trybów 
jazdy, podgrzewane manetki, dwustrefowe 
ogrzewanie kanapy oraz duży zakres regulacji 
przedniej szyby. To może wydać się dziwne, 
ale choć duże turystyki kosztują wszystkie 
ponad 160 tysięcy (Honda 166 tys.) to są 
na rynku motocykle, w których trzeba i to 
słono, dopłacić, za wszystko co wydaje się 
w tej klasie wyposażeniem oczywistym. Gold 
Wing jest „wszystkomający”. 

Gold Wind jako jedyny w klasie oferuje 
(tylko Tour) poduszkę powietrzą w stan-

dardzie oraz bieg wsteczny i bieg wolny do 
przodu. Skupmy się na tym ostatnim rozwią-

zaniu. Bieg wsteczny w motocyklu o wadze 
blisko 400 kg, a z bagażem często więcej, to 
luksus jaki zapewnia tylko Honda Gold Wing 
i BMW K1600 (tu jest opcją, ale dostępną). O 
zalety tego rozwiązania, że mamy wsteczny 
trudno przechwalić. Nierówne podłoże, żwir 
to teren, gdzie bez wstecznego  możemy bez 
pomocy z zewnątrz po prostu nie być w stanie 
wyjechać czy nawrócić, gdy zaparkowaliśmy 
niefortunnie. A są też sytuacje niespodzie-

wane. W Cianowicach pod Krakowem 
próbujemy odwiedzić przyjaciół Marka i 
Basię (pozdrawiamy!) którzy pod sam dom 
mają podjazd zwykłą szutrową drogą a sam 
podjazd pod dom to już prawdziwe wyzwanie. 
Luźne kamienie, skręt 90 stopni  i naprawdę 
sromy podjazd o nachyleniu jakieś 20 stopni. 
Nierówny teren, brak asfaltu (lub metonu) dał 
taki efekt, że spod koła tylko kamienie wyska-

kiwały. Goldas dał wyraźnie do zrozumienia, 
że to Adventure mu daleko i „on tu po prostu 
nie wjedzie”. Motocykl zostawiamy na dole, 
ale jeszcze została konieczność obrócenia go 
na drodze szerokości jakieś 2,2m, krzywej, z 
wymulonym podłożem. Kto zna motocykle 
klasy Touring, wie, że bez wstecznego taka 
operacja wymagałaby pomocy co najmniej 
dwóch mocnych kolegów,  albo delikatnego 
cofania w naszym przypadku jakieś 150 
metrów lekko w dół. W Gold Wind bieg 
wsteczny i spacerowy do przodu pozwolił 
na kilka razy obrócić motocykl we właściwą 
stronę i bezpiecznie zaparkować. Dodatkową 
zaletą spacerowego biegu do przodu jest bez-

pieczeństwo manewrów. Nierówna droga, złe 

Postanowiliśmy wyróżnić to miejsce, gdyż złoty Gold Wind na złotych drzwiach Restauracji 
„Stodoła” w Podzamczu przyznacie, że prezentuje się pięknie. Przy okazji mały rynek 

w  Podzamczu poniżej Zamku Ogrodzieniec to jedna z miejscówek lubianych przez 
motocyklistów. Restaurację „Stodoła” możemy zdecydowanie polecić. Klimatyczne wnętrze, 

dobra kuchnia, wyśmienite espresso w cenie 8 zł na które wpadamy przy każdej okazji!

podparcie to ryzyko odkręcania gazu nawet 
minimalnie za mocno i utraty stabilności. Tu 
w  trybie jazdy parkingowej naciskamy „+” i 
motocykl delikatnie jedzie max 5 km/h. „-” i 
jedziemy tak samo do tyłu wyciągając powoli 
motocykl z najciaśniejszej opresji. 

Gold Wing Tour zrobił z nami przez 
tydzień 1500 km odwiedzając na Jurze 
zarówno przyjemne winkle jak w droga w 
Dolinie Wiercicy do Złotego Potoku, czy 
szlaki gminy Ogrodzieniec. Jak widać, 
byliśmy w Częstochowie, gdzie pięknie w 
jubileuszowym malowaniu GL prezentuje 
się w Alejach. Każdy kto już zasmakował 
jazdy motocyklem, wie co mam na myśli, 
jak napiszę: a to tu jest ciekawego? A może tu 
skręćmy? I tak trafialiśmy naszym testowym 
GL np. nad zalew Nakło-Chechło. Choć to 
blisko, to nie byliśmy tam nigdy w życiu. 
Dziękujemy Honda Gold Wing!

Takich miejsc mniej lub bardziej oczywi-
stych odwiedziliśmy wiele i krótko postaramy 
się je opisać w podpisach do zdjęć.

Nasza rekomendacja dla Hondy 
Gold Wing: TAK! Chcemy ją mieć!

Każda klasa motocykli a nawet skuterów 
ma swoje zalety i rynek docelowy. Nasza 
Vespa jest piękna, kultowa, ale małe koła 
powodują, że znajdziecie wiele skuterów, 
(np. Hondy) które będą lepsze na dojazdy 
do pracy czy lekką wycieczkę. Motocykle 
w grupie naked są idealne na co dzień, w 
tym do omijania korków. Nadają się też do 
mniejszych czy większych wycieczek. Bar-
dzo mocna klasa „Andenture” kusi przygodą 
i tym, że „wjedziesz wszędzie”. To też nie do 
końca prawda i coraz częściej dochodzimy do 
wniosku, że zwłaszcza większe adventure tak 
męczą się w mieście, zwłaszcza w jeździe z 
pasażerem, że wielkie, wygodne Touringi 
zaczynają je tu przeganiać. Honda Gold Wing 
dzięki niższej masie, automatycznej skrzyni 
biegów i doskonałemu zawieszeniu prowadzi 
się nawet w serii świateł  i skrzyżowań dzie-

cinnie prosto. Oczywiście trzeba pilnować 
zatrzymań do zera. Jak każdy duży i ciężki 
motocykl nie wybaczy błędów. Ale rozsądek 
i zdecydowane wykonywanie manewrów: 
start- stop  szybko pozwoli czuć się na Gold 
Wind pewnie i bezpiecznie. Dla nas motocykl 
turystyczny niemal idealny. „Niemal”, gdyż 
zostawiamy Hondzie miejsce na dalszy nie-

ustanny rozwój modelu. 
Z każdym motocyklem którym jeź-

dzimy zadajemy sobie tytanie: czy chcieli-
byśmy  go mieć w garażu? Z Hondą Gold 
Wing odpowiedź jest prosta: TAK. Choć 
warto dodać, że duże motocykle turystyczne, 
zawsze były w orbicie naszych zainteresowań, 
więc sprawa była prostsza. Na pewno kiedyś 
narobimy sobie wrogów gdy napiszemy, które 
motocykle tak rozczarowały, że zdecydowa-

nie nie chcielibyśmy ich mieć... 
Gold Wind Tour nie bez powodu ma 

opinię najbardziej komfortowego motocykla 
turystycznego na świecie. Długo  można by 
czynić porównana do konkurencji. Motocy-

kle o klasycznej amerykańskiej stylistyce 
(H-D, Indian) są też warte uwagi i mają 
zdeklarowanych, wiernych użytkowników. 
Czy tych który o nich marzą i budują budżet. 
Mieliśmy kilka testowych podejść pod ofertę 
turystyków z BMW, jak nowy R 1300 RT czy 
K 1600 GLT. Ten pierwszy, co ciekawe dołą-

czył do motocykli w istocie w automacie, bez 
klamki sprzęgła. Na pewno kiedyś napiszemy 
o tych bardzo dobrych  motocyklach, które… 
są po prostu gorsze do Hondy. Zwłaszcza, 
gdy motocykl ma na pokładzie pasażerkę, 
pasażera. 

Honda GL na pewno świetnie sprawdzi 
się zarówno w lokalnych wycieczkach jak i 
długich wyprawach, nawet w Alpy. Byle po 
asfalcie. Wcale nie jest tak, że droga musi być 
idealnej jakości. Byliśmy wręcz zaskoczeni, 
jak GL komfortowo pokonywał nierówności 
drogi w Koziegłowach, z granitowej kostki, 
która choć piękna, ma już szczytowy poziom 
wykoślawienia. Gold Wind sunął po niej 
pewnie, utrzymując idealnie poziom. Wielką 
przyjemnością było wtedy obserwowanie, 
jaką pracę wykonuje przednie zawieszenie 
co widać było po rytmicznych skokach 
główek zawieszenia. Przypadkowe wyrwy 
w asfalcie, tory czy spękania drogi były 
jakby niezauważalne. Jedynie gdy trafi się 
wam typowo szutrowy odcinek, byle nie był 
stromy, można próbować go pokonać, byle 
był to krótki dojazd. Górskie drogi Gruzji to 
zdecydowanie nie będą miejsca, gdzie zoba-

czymy turystów na Hondzie Gold Wing. Ale 
wszędzie indziej tak! 

Jarosław Mazanek

Gold Wing Tour mamy z parku prasowego Honda Poland ale odwiedzamy 

zaprzyjaźniony salon Honda JKK. Tu akurat w Katowicach, firma ma salony 
w Katowicach i Gliwicach. Z naszych okolic dojazd do Gliwic może być 
dla Klientów nawet lepszą opcją a jest to salon JKK bardziej nastawiony 
na obsługę i sprzedaż motocykli. Na zdjęciu z naszym dziennikarzem 
(ten z lewej)  z prawej strony: Marek Ferenc kierownik salonu JKK w 
Gliwicach

Pizzeria Zosieńka w Żarkach-
Letnisko i nasza Honda Gold Wing

Pieskowa Skała, Ojców i droga 
pomiędzy nimi. W wekendy miejsce 
bardzo zatłoczone, ale w tygodniu : raj 
dla motocyklistów!
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Przychodnia Lekarska J. Kleszczewski
Zawiercie ul. Parkowa 12 tel. do rejestracji 32 67 71 496

FIZJOTERAPIA
Pełny zakres usług
- fizykoterapia (ćwiczenia z fizjoterapeutą z tytułami magistra)
- krioterapia
- pole magnetyczne (magnetoterapia)
- ultradźwięki
- fonoforeza

- diatermia krótkofalowa

PRZYSTĘPNE 
CENY!

Jakub Kulak  z Musashi Żarki 
Letnisko z szansą na start w 
Grecji i Tajlandii. Ale to kosztuje

Klub Musashi Żarki Letnisko i sam zawodnik trenujący Ju-
Jitsu Jakub Kulak są dumni z powołania Kuby do Reprezentacji 
Polski. Niestety powołanie do reprezentacji, nie powoduje, że 
klub i rodzina zawodnika mogą liczyć na pełnie wsparcie udziału 
w międzynarodowych zawodach. Przed Kubą prestiżowe zawody 
Grecji, a w przyszłym roku w Tajlandii. Klub szuka sponsorów 
chętnych wesprzeć jego starty. 

Kubę czekają aż cztery wymagające 
starty międzynarodowe, w tym:

- Mistrzostwa Europy – Zadar, Chor-
wacja (22-23.08.2025)

- Balkan Open – Ateny, Grecja  (11-
14.09.2025)

- Mistrzostwa Świata U-18 – Bang-

kok, Tajlandia (02-07.11.2025)
„To ogromne wyróżnienie, ale także 

duże wyzwanie finansowe. 
Dlatego prosimy o wsparcie, każda 

złotówka przybliża Kubę do spełnienia 
sportowego marzenia i godnego repre-

zentowania Polski na świecie! 
Osoby/firmy chętne do pomocy pro-

simy o kontakt z klubem: musashizarki-
letnisko@gmail.com lub telefonicznie: 
Natalia Kudrys +48508367581 (red)

Festiwal Zalewajki w Ciągowicach
W Ciągowicach po raz kolejny smak tradycji połączył pokolenia i regiony. W minioną sobotę 

odbył się  tam długo wyczekiwany Festiwal Zalewajki – wydarzenie, w którym udział wzięli 
mieszkańcy sołectwa, całej Gminy Łazy oraz licznie przybyli goście z całego regionu.

Głównymi organizatorami wydarze-

nia byli druhowie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ciągowicach, członkinie 
Koła Gospodyń Wiejskich oraz Rada 
Sołecka, których wspólny wysiłek, pasja 
i zaangażowanie pozwoliły stworzyć nie-

zapomnianą atmosferę i prawdziwe święto 
lokalnej tradycji.
Najsmaczniejsze zalewajki ugotowali:
Grand Prix – Grupa Motocyklowa „Lazy 
Riders”
Kategoria indywidualna:
1 miejsce - Barbara Kremblewska
2 miejsce - Anna Magierek i Anna Tar-
gowska
3 miejsce - Bożena Radosz
Udział w tej kategorii wzięli również: 
Klaudia Kowalczyk, Lena Kotyk, Halina 
Szymala
Kategoria grupowa:
1 miejsce - KGW Niegowoniczki JURA
2 miejsce - Klub Seniora Secemin
3 miejsce - sołectwo Kuźnica Masłońska

Grand Prix – Grupa Motocyklowa „Lazy Riders”

Udział w tej kategorii wzięli również: 
Sołectwo Niegowonice, KGW Turza, 
Stowarzyszenie Ale Jura, Klub Seniora 
„Semafor” z Łaz, Stowarzyszenie Wsi 
Niegowonice i Niegowoniczki. (red) zd. 
UG Łazy
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Dołącz do odkrywców
(Zawiercie) Ruszył nowy questing w Zawierciu.Projekt 

„Odkrywca Ziemi Zawierciańskiej” to wspaniała forma 
zwiedzania i nauki, łącząca ruch na świeżym powietrzu, historię 

oraz lokalne ciekawostki.
Questing to forma gry terenowej, w 

której uczestnicy rozwiązują zagadki i 
wierszowane łamigłówki, prowadzące 
przez najciekawsze, często zapomniane 
lub nieoczywiste miejsca. Wszystko bez 
pośpiechu i rywalizacji, za to z radością 
odkrywania!

Miasto, którego nie znacie
Rowerowa trasa „Odkrywców Ziemi 

Zawierciańskiej” prowadzi przez kluczowe 
punkty miasta i okolic. Wszystkie miejsca 
kryją tajemnice, które poznacie tylko, 
rozwiązując zagadki. Opiekunem questu 
jest Stowarzyszenie Michałów. Zadanie 
jest współfinansowane ze środków Gminy 
Zawiercie.

Jak wziąć udział? 
Aby rozpocząć przygodę, wystarczy 

zdobyć questingową kartę z zagadkami – 
dostępną w Galerii Stara Łaźnia im. Leszka 
Dutki. Można także pobrać bezpłatną apli-
kację „Questy – Gry terenowe” i wybrać 

trasę „Odkrywca Ziemi Zawierciańskiej”. 
Trasa została zaprojektowana tak, by moż-

na ją było pokonać na rowerze, w rodzin-

nym lub indywidualnym tempie.
Po ukończeniu wyprawy, każdy uczest-

nik zdobywa także odznakę oraz tytuł Od-

krywcy Ziemi Zawierciańskiej. Questing to 
idealna propozycja na rodzinny weekend, 
ciekawą lekcję historii w terenie czy 
aktywny spacer z przyjaciółmi. To także 
doskonała okazja, by spojrzeć na Zawiercie 
z zupełnie nowej strony – tej pełnej legend, 
niespodzianek i ukrytych historii.

Nie zwlekaj – ruszaj w trasę 
i odkryj, jak wiele tajemnic 
skrywa Ziemia Zawierciańska!
Jak wziąć udział w questingu on-line? To 
tylko 4 proste kroki:
Krok 1: Pobierz aplikację
Na swoim smartfonie zainstalujcie aplikację 
‘Questy – Gry terenowe’. Dzięki niej zysku-

jecie dostęp do wszystkich tras w regionie 
– w tym naszej zawierciańskiej ścieżki.
Krok 2: Wybierz trasę
Znajdźcie trasę „Odkrywca Ziemi Zawier-
ciańskiej” – albo sięgnijcie po papierową 
kartę, którą macie już w rękach.
Krok 3: Ruszaj w teren
Podążajcie wskazówkami – wierszowane 
zagadki poprowadzą Was przez najciekaw-

sze i pełne historii zakątki miasta i okolic.
Krok 4: Zbieraj odznaki 
Po ukończeniu questa zdobędziecie spe-

cjalną odznakę oraz tytuł Odkrywcy Ziemi 
Zawierciańskiej! Aplikacja zapisze Wasze 
postępy, a papierowa karta pozostanie 
świetną pamiątką z tej wyprawy.
https://questing.pl/questy/odkrywca-ziemi-
zawiercianskiej/

Konflikty i żywioły wpływają 
na wakacyjne plany Polaków

Sytuacja geopolityczna i pogodowa sprawia, że Polacy coraz rozważniej podchodzą do wyboru 
wakacyjnych kierunków. Choć nieprzewidziane zdarzenia mogą się zdarzyć w każdym miejscu 
na świecie, to minimalizowaniu ryzyka służą m.in. sprawdzanie ostrzeżeń dla podróżnych na 
stronach Ministerstwa Spraw Zagranicznych, rejestracja w systemie Odyseusz, który zadziała w 
razie kryzysowej sytuacji, a także wyjazd z ubezpieczeniem turystycznym. Koszty ewentualnego 
leczenia czy repatriacji znacząco przewyższają bowiem wysokość składki. 

– Wszelkie zjawiska, które mają 
miejsce teraz, zarówno w pogodzie, jak 
i geopolityce, związane na przykład z 
konfliktami zbrojnymi, są dla turystyki 
bardzo istotne, bo są to sytuacje nieprze-

widywalne. Ta nieprzewidywalność czę-

sto burzy zarówno ułożoną siatkę połą-

czeń lotniczych, przygotowany program 
biur podróży, jak i podejście turystów 
do podróżowania w ogóle – podkreśla w 
rozmowie z agencją Newseria Katarzyna 
Turosieńska, członek zarządu Polskiej 
Izby Turystyki i prezeska Podlaskiego 
Oddziału PIT. – Sytuacja geopolityczna 
i pogodowa sprawia, że Polacy zaczynają 
się zastanawiać nad swoimi wakacjami, 
sprawdzać, szczególnie na stronie Mi-
nisterstwa Spraw Zagranicznych, jakie 
są komunikaty i jakie rekomendacje na 
poszczególne kierunki, czy ministerstwo 
odradza odwiedzanie jakiegoś kraju, czy 
też wręcz przeciwnie. Mając cały wa-

chlarz informacji, nasi rodacy podejmują 
decyzje, do którego kraju polecieć, ale 
w tym roku raczej stawiają na kierunki 
sprawdzone i te, które są potencjalnie 
bezpieczne.

MSZ podkreśla, że nie ma prawnych 
możliwości zakazu wjazdu do jakiegokol-
wiek państwa, ale wydaje rekomendacje i 
ostrzeżenia związane z bezpieczeństwem. 
Mogą to być m.in.: „zachowaj (zwykłą) 
ostrożność”, „zachowaj szczególną 
ostrożność”, „MSZ odradza podróże, 
które nie są konieczne”, „MSZ odradza 
wszelkie podróże”.

– Cały rejon Bliskiego Wschodu w 
obecnej sytuacji jest nadal rejonem nie-

stabilnym. Mogą wystąpić takie sytuacje, 
jakiee wystąpiły w momencie, kiedy 
doszło do ataku na instalacje nuklearne 
w Iranie i do odpowiedzi irańskiej, To 
spowodowało wstrzymanie ruchu lotni-
czego niemal w całym rejonie na kilka dni 
– mówi Paweł Wroński, rzecznik prasowy 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Polska Izba Turystyki prowadzi 
intensywne konsultacje z MSZ i Mi-
nisterstwem Sportu i Turystyki, aby 
skoordynować działania informacyjne i 
w ten sposób wzmocnić bezpieczeństwo 
w polskiej turystyce. 2 lipca odbyło się 
spotkanie przedstawicieli tych instytucji, 
a głównymi obszarami rozmów były 
właśnie kwestie bezpieczeństwa pol-
skich turystów za granicą, w tym modele 
skutecznego reagowania na sytuacje kry-

zysowe oraz potrzeba wypracowania pro-

cedur realnie wspierających podróżnych. 
Dyskutowano również o dostępności 
informacji konsularnych i konieczności 
aktualnych, rzetelnych danych publiko-

wanych przez MSZ.
– Placówki konsularne zbierają 

informacje na temat sytuacji aktualnej 
albo tej, która może się wydarzyć i mieć 
wpływ na podróże. Dlatego bardzo często 
wymieniamy się tymi informacjami, żeby 
przekazywać naszym członkom i komu-

nikować turystom, co może nastąpić, jak 
się zachować w danej sytuacji i jak przede 
wszystkim poczuć się bezpiecznie – tłu-

maczy Katarzyna Turosieńska. – Należy 
pamiętać, że sytuacja geopolityczna, 
decyzje włodarzy poszczególnych państw 
są nieprzewidywalne. Również nieprze-

widywalna jest sytuacja pogodowa, bo 
pożary, powodzie, ulewne deszcze to są 
zjawiska, które bardzo często występują 

na poszczególnych destynacjach, ale są 
trudne do przewidzenia w kwestii skali.

Konsultacje dotyczą także promocji 
systemu Odyseusz – narzędzia, które 
umożliwia rejestrację turystów i sprawne 
powiadamianie ich w sytuacji zagrożenia 
lub konieczności ewakuacji. Z rozwią-

zania korzysta jednak niewielka liczba 
podróżujących. Tymczasem rejestracja z 
opóźnieniem może ograniczyć skutecz-

ność działań ratunkowych.
– W Odyseuszu mieliśmy 64 zare-

jestrowane osoby w Izraelu, kiedy tam 
zaczęła się sytuacja groźna i nagle w 
ciągu paru godzin liczba ta skoczyła 
do przeszło 400. Czyli niektóre osoby, 
ignorując nasze ostrzeżenia, wyjeżdżały 
tam często na wakacje i dopiero gdy 
sytuacja się stała groźna, postanowiły się 
zarejestrować. Proponuję, żeby jednak 
rejestrować się wcześniej – podkreśla 
Paweł Wroński. – System Odyseusz służy 
identyfikacji naszego obywatela w danym 
rejonie, służy kontaktom z naszym kon-

sulatem, przekazywaniu informacji, co 
należy robić, jak się zachowywać, gdzie 
należy się przemieścić. To rodzaj systemu 

bezpieczeństwa.
– Taka rejestracja sprawi, że przed-

stawiciele ministerstwa będą znali nasze 
położenie w razie jakiejś nagłej sytuacji: 
konfliktu zbrojnego czy związanej z po-

godą, pożarami. Jeśli będzie potrzebna 
możliwość ewakuacji, to wtedy turysta 
dostanie wszelkie informacje na swój 
telefon komórkowy i będzie instruowany, 
jak należy postąpić. Dlatego ten system 
Odyseusz ma bardzo duże znaczenie, 
zwłaszcza w ekstremalnych sytuacjach – 
przypomina Katarzyna Turosieńska. 

– W przypadku wyjazdu za granicę 
bardzo istotne jest, aby sprawdzić na 
stronie Ministerstwa Spraw Zagranicz-

nych rekomendacje dla kraju, do którego 
wjeżdżamy, czy możemy podróżować, 
czy jest bezpiecznie, czy jest adnotacja 
„nie podróżuj”, ponieważ wtedy ubez-

pieczyciele mogą odmówić nam pokrycia 
kosztów leczenia czy kosztów powrotu 
do kraju – mówi Remigiusz Kostka, dy-

rektor Działu Ubezpieczeń Osobowych 
w Marsh Polska.

Ubiegłoroczne badanie Rankomat.pl 
wskazuje, że 44 proc. badanych, zgodnie 
z ich deklaracjami, zawsze kupuje ubez-

pieczenie turystyczne przed wyjazdem 
zagranicznym. Kolejne 38 proc. robi to od 
czasu do czasu, zwykle przed dłuższymi 

wyjazdami, np. na letni wypoczynek.
– Kryzysową sytuacją, jaka może nas 

spotkać, jest oczywiście zachorowanie 
lub nieszczęśliwy wypadek. Bardzo 
ważne, aby polisa pokrywała zdarzenia 
związane z następstwem zaostrzenia 
chorób przewlekłych, ponieważ to są 
sytuacje, które są bardzo kosztowne, 
bez względu na to, w którym kraju prze-

bywamy, i koszt udzielenia pomocy czy 
repatriacji do kraju jest bardzo wysoki. 
Jest też ryzyko polityczne, czyli np. wy-

buch wojny, ale są oczywiście sytuacje, 
gdzie ogólne warunki zapewniają nam 
ochronę i zorganizowanie transportu do 
kraju – mówi Remigiusz Kostka.

– Nasi rodacy przyzwyczaili się do 
tego, że ponoszą tylko minimalne koszty 
ubezpieczeń, które nie pokrywają jakichś 
szerszych sytuacji i zdarzeń losowych, a 
wystarczy skorzystać z ubezpieczenia i 
dopłacić kilkadziesiąt złotych, żeby mieć 
już pewność tego, że niezależnie od sytu-

acji, która nas spotka podczas wyjazdu, 
będziemy w pełni chronieni – wskazuje 
Katarzyna Turosieńska.

Wydawana przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia karta EKUZ może się okazać 
niewystarczająca i nie zadziała w takich 
krajach jak np. Turcja, Tunezja czy Egipt, 
popularnych wśród Polaków destynacji 
urlopowych, a także Stany Zjednoczo-

ne, Kanada czy Japonia, które słyną z 
horrendalnie drogiej opieki medycznej. 
W przypadku braku ubezpieczenia po-

szkodowany turysta musiałby sam pokryć 
koszty z własnej kieszeni. Przy zakupie 
polisy warto zwrócić uwagę na szczegó-

ły, które mogą zaważyć na skuteczności 
ochrony.

– Sumy ubezpieczenia obowiązujące 
na wyjazdy do Stanów powinny wynosić 
nie mniej niż milion złotych, a najlepiej, 
żeby było to jeszcze więcej, natomiast w 
przypadku wyjazdu wyłącznie na tzw. 
odpoczynek na plaży, do Chorwacji, 
Tunezji, Egiptu itd. – te sumy mogą być 
trochę niższe – ocenia dyrektor w Marsh 
Polska. – Zwrócić należy szczególną 
uwagę na zapisy dotyczące wysokości 
sum ubezpieczenia, zakresu ubezpiecze-

nia, bagażu – czy jest objęty, czy nie jest 
objęty, włączenia chorób przewlekłych 
do zakresu ubezpieczenia.

Większość polis oferuje pomoc np. w 
akcjach poszukiwawczych czy ratowni-
czych, a niektóre – za dodatkową skład-

kę – zabezpieczają ryzyko wystąpienia 

działań wojennych przez początkowe 
48–72 godz. lub do pięciu dni.

– Składka za ubezpieczenie kosztów 
leczenia nie jest wysoka, w zależności od 
wariantu wynosi od 5 do 20 zł za jeden 
dzień ubezpieczenia jednej osoby za gra-

nicą. Biorąc pod uwagę koszt wycieczki, 

jaki ponosimy, plus ewentualne koszty 
związane z leczeniem czy repatriacją 
do Polski, transportem medycznym 
za granicą, jest to kilka złotych versus 
bardzo wysokie obciążenia dla naszej 
kieszeni, jeżeli takiego ubezpieczenia nie 
będziemy posiadać – tłumaczy Remigiusz 
Kostka. Newseria zd. Freepik

eprasa.pl e80853274f
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W 2030 roku zetki będą stanowić 
jedną trzecią globalnej siły roboczej

Wśród kluczowych kryteriów, którymi przedstawiciele pokolenia Z kierują się 
przy wyborze pracodawcy, są: atrakcyjne wynagrodzenie, atmosfera w firmie i 
zachowanie równowagi między życiem zawodowym i prywatnym. Trzy czwarte 
managerów nie jest zadowolonych z młodych absolwentów szkół wyższych, 
wskazując na ich słabą motywację, brak profesjonalizmu i niskie umiejętności 
organizacyjne. Analitycy rynku pracy podnoszą, że aby przyciągnąć do siebie 
młode talenty i utrzymać je w strukturach firmy, pracodawcy muszą wprowadzić 
szereg zmian, szczególnie w zakresie kultury organizacyjnej.

Pokolenie Z to osoby urodzone w 
latach 1995 (lub 1997) – 2012, które do-

rastały w czasie dynamicznej transformacji 
cyfrowej, rozwoju internetu i mediów 
społecznościowych, a na rynek pracy 
wchodziły w dobie wyzwań związanych 
z pandemią COVID-19, konfliktami 
zbrojnymi czy rozwojem sztucznej inteli-
gencji i automatyzacją. Wpłynęło to na ich 
odmienne od starszych generacji postawy 
życiowe i oczekiwania względem kariery 
zawodowej.

– Młodzi ludzie kierują się kilkoma 
aspektami podczas wyboru miejsca pracy. 
Kluczowe są dla nich przede wszystkim 
kwestie związane z work–life balance. Dla 
pokolenia, które wchodzi na rynek pracy 
albo jest na nim od niedawna, takie właśnie 
mądre podejście do dzielenia czasu między 
życie zawodowe a prywatne jest niezwykle 
ważne. Dzisiejsze pokolenie jest też o 
wiele bardziej świadome tego, jak istotne 
jest, oprócz zdrowia fizycznego, zdrowie 
psychiczne. Liczą się również wszystkie 
obszary związane z odpowiedzialnością 

biznesu, z kwestiami ESG, czyli aspektami 
środowiskowymi, społecznymi i zarzą-
dzaniem korporacyjnym – mówi Ilona 
Pietrzak, wiceprezeska Instytutu Spraw 
Obywatelskich.

Według raportu „Work War Z” opraco-

wanego przez Enpulse we współpracy ze 
środowiskiem akademickim równowaga 
między życiem osobistym a zawodowym 
jest dla pokolenia Z istotna, jednak naj-
ważniejszy czynnik, którym kierują się 
przy wyborze pracodawcy, to atrakcyjne 
wynagrodzenie (47 proc.), a w dalszej 
kolejności atmosfera w miejscu pracy 
(30 proc.). Możliwość pracy zdalnej oraz 
ruchome godziny pracy są przez nich 
traktowane jako benefit, dzięki któremu 
bardziej angażują się w wykonywanie 
obowiązków, ale nie chcą, by pracodawcy 
traktowali elastyczność jako substytut 
konkurencyjnych zarobków.

Oczekiwania pokolenia Z wobec rynku 
pracy różnią się w zależności od sytuacji 
życiowej i doświadczenia zawodowego. 

Konkurencyjne wynagrodzenie i stabilność 
zatrudnienia są najważniejsze dla osób, 
które tylko pracują. Z kolei ci, którzy dzielą 
czas między pracę a studia, najbardziej 
doceniają elastyczny system pracy, umoż-

liwiający pogodzenie tych obowiązków. 
Zachowanie równowagi między życiem 
zawodowym a prywatnym ma największe 
znaczenie dla tych o najkrótszym stażu 
pracy. Tę potrzebę młodzi pracownicy 
komunikują bardzo otwarcie.

– Rodzice pokolenia Z byli bardziej 
nastawieni na zysk ekonomiczny. Dzięki 
temu pokolenie Z, przynajmniej częściowo, 
miało ułatwiony start i buduje swoją karie-
rę zawodową na zrównoważonym rozwoju, 
zwracając uwagę na to, co się dzieje w 
sferze zawodowej, ale równie ważne jest 
życie prywatne. Na pewno pokolenie Z daje 
nam taką lekcję, że warto korzystać z życia 
i że praca jest po to, żeby rozwijać swoje 
pasje, żeby łatwiej się żyło, a nie żeby żyć 
dla pracy – zwraca uwagę Ilona Pietrzak.

Z raportu „Work War Z” wynika, że 
pokolenie Z wysoko ceni sobie poczucie 

stabilności zawodowej. Zdecydowana 
większość (74 proc.) woli umowę o pracę 
niż prowadzenie własnej działalności 
gospodarczej. Wśród czynników motywu-

jących przedstawiciel młodego pokolenia 
obok atrakcyjnego wynagrodzenia i bene-

fitów (45 proc.) wymieniają docenienie za 
wkład pracy (23 proc.).

Światowe Forum Ekonomiczne prze-

widuje, że do 2030 roku pokolenie Z bę-

dzie stanowić jedną trzecią zatrudnionych 
na globalnym rynku pracy. Rodzi to przed 
pracodawcami szereg wyzwań.

– Wygrywać będą te firmy, organi-
zacje, urzędy, jednostki administracji 
publicznej, które będą uważne na potrzeby 
pracowników i będą włączać ich w procesy 
decyzyjne. Dzięki temu będą miały dużo 
mniejsze wyzwania związane z rekrutacją. 
Uważność na potrzeby tej drugiej strony, 
pytanie pracowników o zdanie i odkry-
wanie motywacji pozwolą jak najdłużej 
zatrzymać taką osobę i przyciągać do firmy 
talenty – zauważa wiceprezeska Instytutu 
Spraw Obywatelskich.

Jak pokazuje badanie opublikowane 
przez serwis Intelligent.com, amerykań-

skie firmy wskazują na trudności związane 
z zatrudnianiem i utrzymaniem w pracy 
przedstawicieli pokolenia Z. Wyniki an-

kiety przeprowadzonej wśród prawie 1000 
menedżerów zaangażowanych w procesy 
rekrutacyjne nie są optymistyczne. Trzy 
czwarte pracodawców jest niezadowolo-

nych z części lub nawet wszystkich za-

trudnionych będących przedstawicielami 
pokolenia Z. 60 proc. firm w ciągu roku 
zwolniło świeżych absolwentów uczel-
ni, mimo że niemal 80 proc. wdrożyło 
plany poprawy wyników, dając szansę 
przynajmniej części słabiej radzących 
sobie pracowników. Wśród głównych 
powodów niezadowolenia z pokolenia Z 
menedżerowie wymieniają: brak moty-

wacji (50 proc.), brak profesjonalizmu (46 
proc.), słabe umiejętności organizacyjne 

(42 proc.), trudności komunikacyjne (39 
proc.) oraz nieumiejętność przyjmowania 
informacji zwrotnej (38 proc.). Mimo to 
większość (84 proc.) planuje zatrudnić 
świeżych absolwentów uczelni w kolejnym 
roku, a tylko 5 proc. zdecydowanie nie ma 
takiego zamiaru.

Zarzuty kierowane przez menedże-

rów wobec pokolenia Z w dużej mierze 
pokrywają się z obszarami, w których 
młodzi ludzie oczekują wsparcia od 
pracodawców. Z raportu „Work War Z” 
wynika, że na zaangażowanie pokolenia 
Z duży wpływ ma kultura organizacyjna 
firmy. Na pierwszy plan wysuwają się 
wzajemne wsparcie, motywacja w zespo-

łach oraz servant leadership (przywództwo 
służebne). Oznacza to, że pokolenie Z 
oczekuje od swoich przełożonych nie tylko 
wyznaczania celów, ale też wsparcia w ich 
realizacji: udzielania wskazówek i pomocy 
w trudnych sytuacjach. Zadaniem lidera 
powinna być ponadto pomoc w organizacji 
czasu pracy, ponieważ ten obszar stanowi 
duże wyzwanie dla pokolenia Z. Autorzy 
raportu wskazują, że wsparcie w tym 
względzie, zwłaszcza na początku karie-

ry, może zwiększyć efektywność pracy i 
zmniejszyć stres, co jest szczególnie istotne 
w kontekście spadającej odporności psy-

chicznej pracowników. Analitycy sugerują, 
że wobec tych wyzwań firmy powinny 
inwestować w systemy well-beingowe, 
oferować wsparcie psychologiczne i dbać o 
empatyczną, wspierającą komunikację.

– Ważne, żeby pracodawcy nie byli 
pułkownikami, ale żeby faktycznie zarzą-

dzający, liderzy, menedżerowie mieli ogląd 
na to, co się dzieje wokół. Powinni od 
samego początku, poprzez chociażby biura 
karier zawodowych, praktyki studenckie, 
staże i poprzez współpracę z organizacja-

mi, które aktywizują ludzi do działania, 
szukać takich rozwiązań, które będą przy-

ciągały talenty do firm – podsumowuje 
Ilona Pietrzak.(red) Materiał Newseria

APEL BURMISTRZA MYSZKOWA O WSPÓLNĄ PRACĘ NAD BEZPIECZEŃSTWEM W MIEŚCIE
Dotarł do nas apel Burmistrza Miasta Myszkowa do którego przygotowania, jak czytamy, skłonił burmistrza wypadek w dzielnicy Światowit z udziałem 

młodego rowerzysty. Burmistrz w swoim apelu zwraca uwagę, że że młodzi użytkownicy rowerów  i hulajnog elektycznych nie mają odpowiedniego 
przygotowana do poruszania się po ulicach. Problemem jest zdejmowanie blokad elektronicznych na hulajnogach oraz używanie smatfonów w czasie 
jazdy. Oto treść całego apelu:

„Wyrażam głęboki smutek w związku z tragicznym wypadkiem drogowym, do którego doszło 
20 lipca br. na terenie Myszkowa. W zdarzeniu poważnie ucierpiał nastoletni rowerzysta, który został 
przetransportowany do szpitala specjalistycznego.

W związku z dochodzącymi do nas sygnałami od mieszkańców Myszkowa, którzy zgłaszają, 
że wskazane skrzyżowanie jest miejscem szczególnie niebezpiecznym i niewystarczająco oznako-

wanym podjęliśmy już działania sprawdzające, mające na celu analizę poziomu bezpieczeństwa 
ruchu drogowego w obrębie skrzyżowań ulic Zamenhofa i Millenium oraz Zamenhofa i Papieskiej. 
Zapewniamy, że zależy nam na poprawie bezpieczeństwa nie tylko we wskazanych miejscach, ale 
także na terenie całego powiatu myszkowskiego, by podobne sytuacje nie 
zdarzały się w przyszłości.

Zdarzen ie  to  poruszy ło  loka lną  spo łeczność .  Nie  moż -

n a  p r z e c h o d z i ć  o b o j ę t n i e  w o b e c  ż a d n e g o  w y p a d k u ,  j e d -

nak wypadki z udziałem dzieci są najdotkliwsze. Tym bardziej, że  
w okresie letnim oraz wakacyjnym wzrasta liczba zdarzeń z udziałem rowe-

rzystów oraz kierujących hulajnogami. I choć korzystanie z tych pojazdów 
wiąże się z realnym zagrożeniem dla zdrowia i życia, zwłaszcza w przypadku 
osób niepełnoletnich, w Polsce nadal nie obowiązuje nakaz korzystania z 
kasków i innych zabezpieczeń ochronnych dla wyjeżdżających na drogę. 
Tymczasem, jak wynika z badań, używanie kasku może zmniejszyć ryzyko 
urazów głowy w wypadkach z udziałem hulajnóg elektrycznych nawet o 44%. 
Liczby te nie pozostawiają złudzeń. A wystarczy zrobić niewiele – wprowadzić 
obowiązek noszenia kasków ochronnych, przynajmniej przez osoby nieletnie 
-  by osiągnąć tak wiele.

Niebezpieczeństwo urazów głowy niesie ze sobą ryzyko poważnych 
neurologicznych konsekwencji, które mogą wpływać na jakość życia. 
Warto jednak zauważyć, że urazy głowy nie powstają wyłącznie w wyniku 
wypadków z udziałem hulajnóg, a dotyczą niewłaściwego użytkowania 
wszystkich jednośladów. Dlatego podstawowym elementem profilaktyki  
w zakresie bezpieczeństwa na drogach jest edukacja, polegająca na uświa-

damianiu, uwrażliwianiu i pokazaniu skali problemu. Dzieje się to poprzez 
działania prewencyjne policji, w które angażują się także funkcjonariusze straży miejskiej oraz straży 
pożarnej. Należy jednak zaznaczyć, że choć rola służb mundurowych jest niepodważalna w procesie 
edukacji w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa, to jednak największy ciężar wychowania 
spoczywa na rodzicach, którzy jako opiekunowie ponoszą odpowiedzialność za bezpiecznie i zgodne  
z przepisami korzystanie z pojazdów przez ich dzieci.

Rodzice, jako najważniejsze ogniwo tej edukacji, są zobowiązani do przekazywania wiedzy  
o zasadach poruszania się po drogach, konieczności używania kasków i elementów odblaskowych 
oraz przestrzegania przepisów. Zgodę na jazdę powinno poprzedzać odpowiednie, merytoryczne 
przygotowanie, a kontrola stanu technicznego pojazdów oraz miejsc, po których ma się dziecko 
poruszać, winna stać się  obligatoryjna ze strony rodzica przed każdą wyprawą. Doskonałą okazją 

do nauki prawidłowych nawyków i utrwalania przepisów ruchu drogowego, których prawidła trzeba 
powtarzać dziecku po wielokroć, są wspólne przejażdżki. Częste ich organizowanie i uczenie poprzez 
przykład sprzyja utrwalaniu prawidłowych nawyków zachowania na drodze. 

Korzystanie z telefonu, czy słuchawek przez dzieci podczas jazdy na jednośladzie to powszechny 
widok. Żyjemy w czasach, w których nieodłącznym atrybutem dziecka jest telefon komórkowy. 
Rola smartfonów w procesie wychowania dzieci jest tematem na zupełnie inną dyskusję, jednak 
nie można pominąć jej w tym kontekście. Na drodze kluczowe znaczenie ma nieustanna czujność, 
widoczność i szacunek wobec innych uczestników ruchu. Trudno wywiązać się z tego obowiązku 
ze smartfonem w ręku.

Konstrukcja jednośladów pozwala na poruszanie się na nim wyłącznie 
przez jedną osobę. Bardzo nieodpowiedzialnym jest jazda we dwójkę, a w 
przypadku rowerów – na jednym kole. Młodzi ludzie widzą w tym koleżeń-

ską interakcję, zupełnie nie zważając na konsekwencje brawury. Dlatego 
sprawowanie właściwego nadzoru nad dziećmi i młodzieżą korzystającymi  
z jednośladów to obowiązek każdego rodzica. Nie może odbywać się to jed-

nak bez posiadania odpowiednich uprawnień. Osoby poniżej 18 roku życia 
mogą kierować rowerem lub hulajnogą elektryczną wyłącznie pod warunkiem 
posiadania stosownych zezwoleń, np. karty rowerowej.

Policyjne statystyki jasno pokazują, że jedną z najczęstszych przyczyn 
wypadków z udziałem nieletnich jest nadmierna prędkość, szczególnie 
w przypadku hulajnóg elektrycznych. Dlatego tak ważne jest, aby rodzice 
zadbali o to, by hulajnogi ich dzieci były wyposażone w ogranicznik prędko-

ści, ustawiony maksymalnie na 20 km/h. Chodzi o prędkość, do jakiej może 
rozpędzić się hulajnoga elektryczna jako urządzenie transportu osobistego. 
Nietrudno sobie wyobrazić, jak niebezpieczna może być jazda z większą 
prędkością.

Szanowni Rodzice, codzienny nadzór, regularne rozmowy oraz dawanie 
dobrego przykładu stanowią kompendium rodzicielskich powinności w 
zakresie edukacji dzieci na temat bezpieczeństwa drogowego. Rozwijanie w 
dzieciach poczucia odpowiedzialności i rozwagi od najmłodszych lat pomaga 

im dostrzegać potrzeby innych ludzi. Bo odpowiedzialność i rozwaga manifestują się nie tylko poprzez 
szacunek do samych siebie, ale przede wszystkim w postawie wobec innych osób. To właśnie te 
cechy mogą uchronić przed wieloma tragediami - również tymi, które dzieją się na drogach. Dlatego 
nie pozwalajmy dzieciom wyjeżdżać bez kasku na drogę. Sprawdzajmy ich pojazdy i miejsca, do 
których jeżdżą. Bądźmy świadomi z kim podróżują, a przede wszystkim powtarzajmy im zasady 
ruchu drogowego. Każdego dnia. Przed każdym, nawet najkrótszym wyjazdem.”-

Burmistrz Miasta Myszkowa
Włodzimierz Żak
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VI Festiwalu Miłośników Koni i 
Muzyki „Z Kopyta” 9-10.08.25r.
Po pięciu latach przerwy, zagoszczą znów w Gniazdowie znane i 

lubiane zespoły muzyczne, odbędą się pokazy konne, zawody off-
road, biegi przełajowe. Będzie też miasteczko westernowe ,,Na bardzo 
Dzikim Zachodzie”, kompleks wesołego miasteczka, pokaz świateł 
samochodowych Tesla, laserowe show, pokazy kulinarne, różnego 
rodzaju animacje i wiele innych atrakcji. 

NA MUZYCZNEJ SCENIE
Tegorocznymi muzycznymi gwiaz-

dami Festiwalu „Z KOPYTA” będą 
doskonale znani i lubiani Enej oraz 
Smolasty. Oprócz nich, na festiwalowej 
scenie tradycyjnie zaprezentują się znani 
wykonawcy muzyki country – Alicja 
Boncol & KoAlicja oraz Droga na Ostro-

łękę, a także zespoły prezentujące inne 
style muzyczne – Caroline & The Lucky 

Ones (americana), Grupa Furmana (folk, 
country, muzyka biesiadna), Tres Notas 
(rock, pop, folk, latino). 

NICZYM NA DZIKIM ZACHO-
DZIE

Na Festiwalu panować będzie przede 
wszystkim westernowy klimat. W wester-
nowym miasteczku dla dzieci przygotowa-

nych zostanie wiele bezpłatnych atrakcji. 
Westernowy styl zaprezentuje także w 
trakcie efektownych pokazów konnych 
grupa Red Simon Wild West Show. Emocje 
gwarantowane. 

MOTO LEGENDY I OFF-ROAD
Na festiwalu nie zabraknie też koni me-

chanicznych. Tak jak podczas poprzednich 
edycji, obejrzeć będzie można zmagania 
kierowców off-road rywalizujących na 
terenowym torze. Kolejnym motoryzacyj-
nym elementem imprezy będzie parada 
„Moto Legendy” z udziałem zabytkowych 
samochodów i motocykli. 

BIEG Z KOPYTA
Nieodłącznym elementem Festiwalu 

jest Bieg „Z Kopyta”. Chętni do udziału 
w biegach na dystansach 10 km i 5 km 
oraz w nordic walking na 5 km mogą za-

pisywać się do 6 sierpnia na stronie www.
dostartu.pl. Do biegów dzieci i młodzieży 
na dystansach od 50 do 800 m zapisywać 
się będzie można bezpośrednio przed ich 
rozpoczęciem.

BEZPŁATNE AMATORSKIE 
ZAWODY JEŹDZIECKIE Z NAGRO-
DAMI

Zapraszamy wszystkich jeźdźców, 
dużych i małych, na bezpłatne, amatorskie 
zawody jeździeckie SKJ  – Sprawnościo-

wy Konkurs Jeździecki. W zawodach SKJ 
mogą wziąć udział dzieci, młodzież i do-

rośli. Opisy konkursów (indywidualnych 
i drużynowych) i nagród oraz rejestracja 
zawodników:skj.horseback.pl 

KULINARNE KLIMATY
Festiwal to także prezentacje kulinarne 

i możliwość bezpłatnej degustacji potraw. 
W sobotę swe wyjątkowe umiejętności 
zaprezentuje znakomity śląski kucharz 
Remigiusz Rączka, a także odbędzie się 
konkurs na najsmaczniejsze kopytka. 

WSTĘP NA FESTIWAL JEST 
BEZPŁATNY i BEZPŁATNE PAR-
KINGI

ZAMEK-OGRODZIENIEC 

AREOPIKNIK– BALONIADA
To już czwarta edycja Baloniady, wyjątkowego wydarzenia 

łączącego podniebne widowiska, lotnicze akrobacje i magiczne 
pokazy balonowe. Baloniada odbędzie się 09-10.08.2025r.

W programie znajdą się pokazy balonów na uwięzi, spektakularne akrobacje 
lotnicze, symulatory lotnicze oraz warsztaty dla najmłodszych pasjonatów lotnic-

twa. Wieczory rozświetlą pokazy ognia, iluminacje balonowe oraz nocne lotnicze 
show z pirotechniką.

To wyjątkowa okazja, by poczuć magię lotnictwa i przeżyć niesamowite emocje 
w otoczeniu jednej z najpiękniejszych warowni w Polsce. Bilety kupisz na: bilety.
zamek-ogrodzieniec.pl (red)

eprasa.pl e80853274f



10 08.08.2025r.

SPORT
Piłka nożna kobiet

WYSOKIE PORAŻKI KS-U MYSZKÓW NA 
POCZĄTEK OKRESU PRZYGOTOWAWCZEGO

(Myszków) W niedzielę 27 lipca zawodniczki KS-u Myszków rozegrały pierwszy mecz 
kontrolny przed zbliżającym się nowym sezonem. Niebiesko-białe musiały uznać 
wyższość pierwszoligowej Akademia Piłkarska KKS Czarni Sosnowiec, z którą przegrały 
4:8. A w niedzielę 3 sierpnia w drugim sparingu przegrały z beniaminek II ligi kobiet, gr. 
północnej AZS SMS Łódź 3:5.

W niedzielę 27 lipca zawodniczki 
KS-u Myszków rozegrały pierwszy mecz 
kontrolny przed zbliżającym się nowym 
sezonem. Niebiesko-białe musiały uznać 
wyższość pierwszoligowej Akademia 
Piłkarska KKS Czarni Sosnowiec, z 
którą przegrały 4:8. Myszkowianki 
wystąpiły w mocno eksperymentalnym 
składzie, bez kilku podstawowych za-

wodniczek w składzie i młodą 16-letnią 
Hanią Szkulik w bramce. Na boisku po-

jawiły się także zawodniczki testowane. 
Bramki dla KS-u w tym meczu zdobyły 
Magdalena Lisik w 38 minucie, Jesica 
Godowska w 46 minucie, Oliwia Front-
czak w 53 minucie oraz Daria Polańska 
w 56 minucie.

A w niedzielę 3 sierpnia w drugim 
sparingu przegrały z beniaminek II ligi 
kobiet, gr. północnej AZS SMS Łódź 
3:5. Bramki dla dla Myszkowa w tym 
spotkaniu zdobyły Magdalena Lisik 
w 23 minucie, Justyna Matusiak w 50 

minucie oraz Jesica Godowska w 87 
minucie.

Myszkowianki mocno trenują, a for-
ma ma przyjść na rozgrywki ligowe. Za 
tydzień kolejny test-mecz. Tym razem 
wyjazd do Warszawy na spotkanie z 
rezerwami Legia Ladies.

***

KS Myszków - KKS Czarni II 
Sosnowiec 4:8 (1:5)

Bramki:
Magdalena Lisik (38’), Jesica Go-

dowska (46’), Oliwia Frontczak (53’), 
Daria Polańska (56’) - Julia Janczy 

(1’), Wiktoria Durnaś (12’), Oliwia 
Rak (19’), Paulina Franiel (24’), Maja 
Ozieriańska (29’ samobójcza), Blanka 
Ćwik (50’), Milena Herog (70’), Natalia 
Gierzak (90’).

***

KS Myszków - AKS SMS Łódź 
3:5 (1:2)

Bramki:
Magdalena Lisik (23’), Justyna 

Matusiak (50’), Jesica Godowska (87’) - 
Natalia Rohn (13’, 48’), Klaudla Heblik 
(45’ samobójcza), zawodniczka testowa-

na (77’) Dominika Gąsieniec (95’). (tu), 
foto: profil na FB KS Myszków
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08.08.2025r. 11

SPORT
Piłka nożna

KS MYSZKÓW 
ZE ZMIENNYM 
SZCZĘŚCIEM 
W MECZACH 
KONTROLNYCH

(Myszków) Na przełomie lipca i sierpnia piłkarze KS-u 
Myszków rozegrali trzy spotkania sparingowe przed 
zbliżającym się sezonem w częstochowskiej A-klasie. 
Dwa z nich podopieczni Tomasza Zdanowskiego 
przegrali na wyjeździe 3:0 z Ostoją Żelisławice oraz 
KP Wartą Zawiercie 1:0, a jeden wygrali na własnym 
boisku pokonując Skalniaka Kroczyce 5:2.

Na przełomie lipca i sierpnia pił-
karze KS-u Myszków rozegrali trzy 
spotkania sparingowe przed zbliżającym 
się sezonem w częstochowskiej A-klasie. 
W sobotę 26 lipca w drugim sparingu 
przegrali na wyjeździe 3:0 z Ostoją Żeli-
sławice. Bramki dla gospodarzy zdobyli 
zawodnik testowany  12 minucie oraz 
dwie Jakub Machura w 51 i 63 minucie. 
A w środę 30 lipca KP Warta Zawiercie 
pokonała KS Myszków 1:0 w kolejnym 
test-meczu w okresie przygotowawczym 
do nowego sezonu A Klasy. O wyniku 
zadecydował rzut karny z pierwszej po-

łowy, którego wykorzystał Krystian Fur-
gacz. A w sobotę 2 sierpnia w czwartym 
meczu kontrolnym Myszków wygrał na 
własnym boisku ze Skalniakiem Kroczy-

ce 5:2. Po dwie bramki dla KS-u zdobyli 
Igor Szczepaniak oraz Emil Czechowski, 
a jedną bramkę zdobył Jakub Jawura. A 
dla gości bramki zdobyli Juan Jose Ca-

stilo w 52 minucie oraz Santiago Alvies 
w 89 minucie.

KS Myszków sezon rozpocznie 9 
sierpnia od meczu I rundy Pucharu Pol-
ski na szczeblu podokręgu Częstochowa, 
kiedy to zmierzymy się na wyjeździe z 
GKS Maraton Waleńczów. Rozgrywki A 
Klasy zainaugurują natomiast w Mysz-

kowie 16. sierpnia o godzinie 17:00 
meczem ze spadkowiczem z okręgówki 
MLKS Sparta Szczekociny.

***

Ostoja Żelisławice - KS Myszków 
3:0 (1:0)

Bramki:
Zawodnik testowany (12’), Jakub 

Machura (51’, 63’).
***

KP Warta Zawiercie - KS Mysz-
ków 1:0 (1:0)

Bramka:
Krystian Furgacz (32’).
***

KS Myszków - Skalniak Kroczyce 
5:2 (2:0)

Bramki:
Jakub Jawura (12’), Igor Szczepa-

niak (13’, 85’), Emil Czechowski (61’, 
68’) - Juan Jose Castilo (52’), Santiago 
Alvies (89’).

(tu), foto: profil na FB KP Warta 
Zawiercie

WAKACJE Z OSIR-EM
(Zawiercie) Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zawierciu zaprasza wszystkich, a w szczególności 

dzieci i młodzież szkolną do skorzystania z tegorocznej wakacyjnej oferty imprez sportowo-
rekreacyjnych i turystycznych. OSiR ze swoją ofertą ruszyła od 1 lipca.

Jak co roku w okresie wakacji OSiR 
Zawiercie organizuje szereg zajęć rekreacyj-
no-sportowych, a także wiele interesujących 
turniejów w piłkę nożną, piłkę ręczną, siat-
kówkę, tenisa, speed ball, itp. Do tego liczne 
warsztaty z tenisa stołowego, piłki nożnej czy 
samoobrony, dając każdemu możliwość wy-

kazania się oraz spędzenia aktywnie wolnego 
czasu. W lipcu i sierpniu jak co roku będzie 
dostępny dla wszystkich chcących oderwać 
się od miejskiego zgiełku basen przy ulicy 
Sienkiewicza. Do dyspozycji są również dwie 
siłownie zewnętrzne przy ul. Wierzbowej i 
Sikorskiego.

Poniżej prezentujemy program imprez 
sportowo-rekreacyjnych i turystycznych na 
najbliższy tydzień organizowany przez ośro-

dek sportu i rekreacji w Zawierciu podczas 
„Wakacji z OSiR-em 2025”.

8 Sierpnia - Piątek
Wycieczka z OSiR Zawiercie - Parking 

OSiR, godz. 8:00 – zbiórka, godz. 8:15 – 
wyjazd

Pływalnia udostępniona dzieciom i 
młodzieży szkolnej do 18 lat za okazaniem 
legitymacji - Kryta pływalnia OSiR ul. Po-

morska 61, godz. 10:30 – 13:30
Pływanie i rekreacja - Basen ul. Sienkie-

wicza, godz. 10:00 – 18:30
Piłka siatkowa z MKS Dwójką – dzieci 

szkół podstawowych - Hala OSiR ul. Mo-

niuszki 10, godz. 10:00 – 12:30
Hulajnogi rowerowe – nauka jazdy - Park 

miejski, godz. 11:30 – 13:00
11 Sierpnia - Poniedziałek
Pływalnia udostępniona dzieciom i 

młodzieży szkolnej do 18 lat za okazaniem 
legitymacji - Kryta pływalnia OSiR ul. Po-

morska 61, godz. 10:30 – 13:30
Pływanie i rekreacja - Basen ul. Sienkie-

wicza, godz. 10:00 – 18:30
Piłka siatkowa z MKS Dwójką – dzieci 

szkół podstawowych - Hala OSiR ul. Mo-

niuszki 10, godz. 10:00 – 12:30
Gimnastyka dla każdego - Teren OSiR 

koło tężni solankowej, godz. 11:00 – 12:00
Speed ball – nauka gry - Wewnętrzny par-

king OSiR ul. Moniuszki 10, godz. 12:00
12 Sierpnia - Wtorek
Pływalnia udostępniona dzieciom i 

młodzieży szkolnej do 18 lat za okazaniem 
legitymacji - Kryta pływalnia OSiR ul. Po-

morska 61, godz. 10:30 – 13:30
Pływanie i rekreacja - Basen ul. Sienkie-

wicza, godz. 10:00 – 18:30
Trening Nordic Walking - Stadion OSiR, 

godz. 9:00 – 10:00
Piłka siatkowa z MKS Dwójką – dzieci 

szkół podstawowych - Hala OSiR ul. Mo-

niuszki 10, godz. 10:00 – 12:30
Tenis stołowy – zajęcia dla dzieci szkół 

podstawowych  - Hala OSiR III ul. Piłsud-

skiego 73a, godz. 10:30 – 12:00
Trening piłki nożnej z Football Academy 

- Boisko orzeł ul. Moniuszki 10, Przedszkola-

ki - godz. 10:30 – 11:30, Szkoły Podstawowe 
- godz. 11:30 – 12:30

13 Sierpnia - Środa
Pływalnia udostępniona dzieciom i 

młodzieży szkolnej do 18 lat za okazaniem 
legitymacji - Kryta pływalnia OSiR ul. Po-

morska 61, godz. 10:30 – 13:30
Pływanie i rekreacja - Basen ul. Sienkie-

wicza, godz. 10:00 – 18:30
Kick Boxing z Małpką Zawiercie - Hala 

OSiR III ul. Piłsudskiego 73a
Piłka siatkowa z MKS Dwójką – dzieci 

szkół podstawowych - Hala OSiR ul. Mo-

niuszki 10, godz. 10:00 – 12:30
Gimnastyka dla każdego - Teren OSiR 

koło tężni solankowej, godz. 11:00 – 12:00
Speed ball – nauka gry - Wewnętrzny par-

king OSiR ul. Moniuszki 10, godz. 12:00
14 Sierpnia - Czwartek
Pływalnia udostępniona dzieciom i 

młodzieży szkolnej do 18 lat za okazaniem 
legitymacji - Kryta pływalnia OSiR ul. Po-

morska 61, godz. 10:30 – 13:30
Pływanie i rekreacja - Basen ul. Sienkie-

wicza, godz. 10:00 – 18:30
Trening Nordic Walking – Stadion OSiR, 

godz. 9:00 - 10:00

Piłka siatkowa z MKS Dwójką – dzieci 
szkół podstawowych - Hala OSiR ul. Mo-

niuszki 10, godz. 10:00 – 12:30
Trening piłki nożnej z Football Academy 

- Boisko orzeł ul. Moniuszki 10, Przedszkola-

ki - godz. 10:30 – 11:30, Szkoły Podstawowe 
- godz. 11:30 – 12:30

Jazda na rolkach przy muzyce - Boisko 
asfaltowe, godz. 11:00 – 12:00

Zajęcia z samoobrony z Mistrzem Eu-

ropy Ju- Jitsu Andrzejem Jabłońskim - Mała 
hala OSiR ul. Moniuszki 10, godz. 17:00 (tu), 
foto: OSiR Zawiercie
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TRZY DRUŻYNY Z 
NASZEGO REGIONU 
ROZPOCZYNAJĄ GRĘ W 
III LIDZE ŚLĄSKIEJ

(Żarki) Od wtorku 8 lipca drużyna Zielonych Żarki ostro pracowała, by jak 
najlepiej wejść w nowy sezon w III lidze śląskiej Częstochowa-Lubliniec grupie 2. 
Za Zielonymi intensywne treningi i 6 wartościowych sparingów, które pozwoliły 
sprawdzić różne ustawienia i budować formę przed ligą.

Od wtorku 8 lipca drużyna Zielonych 
Żarki ostro pracowała, by jak najlepiej 
wejść w nowy sezon w III lidze śląskiej 
Częstochowa-Lubliniec grupie 2. Za 
Zielonymi intensywne treningi i 6 war-
tościowych sparingów, które pozwoliły 
sprawdzić różne ustawienia i budować 
formę przed ligą. Podczas sześciu roze-

granych sparingów podopieczni Daniela 
Przewieźlika dwukrotnie wygrywali, 
remisowali oraz przegrywali. Bilans 
bramek podczas rozegranych sparingów 
to 11 strzelonych i 21 straconych bramek. 
Zespół z Żarek opuściło pięciu zawodni-
ków Filip Kręgiel, Sebastian Mularczyk, 
Piotr Nowakowski, Oliinyk Yevhenii oraz 
Dominik Badora.

Wszystkie trzy drużyny z naszego 
regionu rozpoczną rywalizację w nowym 
sezonie 2025/2026 w najbliższą sobotę 9 
sierpnia o godzinie 17:00. LKS Zieloni 
Żarki podejmie u siebie KS Stradom 
Częstochowa, KS Warta Poraj na wyjeź-

dzie podejmie LKS Jedność Boronów, a 
LKS Skalniak Kroczyce również wyjaz-

dowym meczu zagra z Fundacją Pogoni 
Kłomnice.

- Zakończyliśmy czterotygodnio-
wy okres przygotowawczy podwójnym 
sparingiem z wymagającymi i młodymi 
zespołami RKS Raków oraz Skry Często-
chowa. W tym czasie naprawdę ciężko 
pracowaliśmy zarówno nad przygoto-
waniem motorycznym, jak i modelem gry 
naszego zespołu. W poprzednim sezonie 
graliśmy w V lidze, gdzie naszym celem 
było utrzymanie. Niestety, nie udało się 
go zrealizować. W obecnych rozgrywkach 
postawiliśmy sobie jasny cel – powrót do 
V ligi, która, moim zdaniem, jest naszym 
naturalnym środowiskiem i miejscem, 

w którym ten zespół powinien grać. 
Jestem zadowolony z wykonanej pracy. 
Razem z moim asystentem Błażejem 
Wroną przygotowaliśmy szczegółowy 
plan, który udało się zrealizować 
niemal w całości. Po sezonie z klubem 
pożegnało się pięciu zawodników – 
każdemu z osobna życzę powodzenia 
i dużo zdrowia! Choć nie ukrywam, 
że mocno liczę na powrót w jeszcze 
tym sezonie Dominika Badory, który 
zmaga się z problemami zdrowotnymi. 
Na ten moment pozyskaliśmy trzech 
nowych zawodników, których przed-
stawimy w tygodniu meczowym. Cieszy 
mnie też zaangażowanie młodzieży 
na treningach – chłopaki pracują z 
dużym zapałem i świetnie korzystają 
z doświadczenia starszych kolegów. 
Zespół rośnie nie tylko sportowo, ale też 
mentalnie – widać jedność i determina-
cję. Mam nadzieję, że nasi kibice, jak 
zawsze, będą z nami - wasze wsparcie 
ma ogromne znaczenie. - skomentował 
trener Daniel Przewieźlik.

Wyniki sparingów LKS-u Zielonych 
Żarki podczas okresu przygotowaw-
czego:
Pilica Koniecpol - LKS Zieloni Żarki 
1:2
Górnik Wojkowice – LKS Zieloni 
Żarki 5:0
PS PS Football Dreams Passion - LKS 
Zieloni Żarki 3:5
LKS Zieloni Żarki - Cyklon Rogoźnik 
1:1
LKS Zieloni Żarki - Skra II / Amator 
Golce 1:1
RKS Raków U16 – LKS Zieloni Żarki 
10:2

Zestawy par pierwszej kolejki w III 
lidze śląskiej Częstochowa-Lubliniec 
grupa 2:
KS Unia Kalety - LKS Warta Kamień-

skie Młyny
KS Panki - LKS Amator Golce
KS Płomień w Lgocie Małej - LKS 
Sparta Tworóg
LKS Orzeł Psary - Babienica - LKS 
Kamienica Polska
LKS Lotnik Kościelec - GLKS Lot 
Konopiska
Fundacja Pogoń Kłomnice - LKS 
Skalniak Kroczyce (9 sierpnia, godzina 
17:00)
LKS Jedność Boronów - KS Warta Poraj 
(9 sierpnia, godzina 17:00)
LKS Zieloni Żarki - KS Stradom Często-

chowa (9 sierpnia, godzina 17:00)

Lista startowa drużyn w III lidze 
śląskiej Częstochowa-Lubliniec gru-
pa 2:
1. KS Unia Kalety
2. LKS Kamienica Polska
3. LKS Warta Kamieńskie Młyny
4. LKS Jedność Boronów
5. KS Płomień w Lgocie Małej
6. LKS Skalniak Kroczyce
7. KS Panki
8. LKS Lotnik Kościelec
9. GLKS Lot Konopiska
10. LKS Zieloni Żarki
11. KS Stradom Częstochowa
12. LKS Sparta Tworóg
13. Fundacja Pogoń Kłomnice
14. LKS Amator Golce
15. KS Warta Poraj
16. LKS Orzeł Psary - Babienica
(tu)

Piłka nożna, III liga śląska

RUSZAJĄ ROZGRYWKI 
W III LIDZE GRUPIE 4

(Zawiercie) Już w najbliższy weekend ruszają rozrywki w III 
lidze śląskiej grupie 4, w której w sezonie 2025/2026 zagra KP 
Warta Zawiercie. Okres przygotowawczy Warta rozpoczęła w 
ołowie lipca, a w środę 23 lipca rozegrała pierwszy sparing 
z Łazowianką Łazy, który zakończył się wygraną 11:1.

Już w najbliższy weekend ruszają 
rozrywki w III lidze śląskiej grupie 4, w 
której w sezonie 2025/2026 zagra KP Warta 
Zawiercie. Okres przygotowawczy Warta 
rozpoczęła w oło-

wie lipca, a w środę 
23 lipca rozegrała 
pierwszy sparing z 
Łazowianką Łazy, 
który zakończył 
się wygraną 11:1. 
Łącznie w okresie 
przygotowawczym 
Zawiercie rozegra-

ło cztery sparingi, 
z których trzy wy-

grała, raz musiała 
uznać wyższość 
rywali. 
Wyniki spotkań 
sparingowych KP 
Warty Zawiercie:
KP Warta Zawiercie - Łazowianka Łazy 
11:1
KP Warta Zawiercie - Legion Bydlin 0:4
KP Warta Zawiercie - KS Myszków 1:0
KP Warta Zawiercie - RKS Zagłębie Dąbrowa 
Górnicza 4:3
W najbliższą sobotę 9 sierpnia piłkarze KP 
Warty Zawiercie wznowią rywalizacje 
w katowicko-sosnowieckiej lidze okręgowej 
grupie 4 wyjazdowym meczem z KS-em Unią 
Ząbkowice. Początek spotkania zaplanowany 
jest na godzinę 17:00.
Lista drużyn w III lidze śląskiej kato-
wicko-sosnowieckiej grupie 4 w sezonie 
2025/2026:
1. CKS Czeladź
2. KS Cyklon Rogoźnik
3. MKS Górnik Wojkowice
4. BKS Sarmacja Będzin
5. KS Niwy Brudzowice
6. KS Slavia Ruda Śląska
7. LKS Unia Kosztowy

8. KS Kamionka Mikołów
9. KP Warta Zawiercie
10. KS Unia Ząbkowice
11. KS Stadion Śląski Chorzów

12. KS Górnik Sosnowiec
13. GKS Wawel Wirek
14. KS Górnik Piaski
15. LKS Pogoń Imielin
16. TP Jastrząb Bielszowice
Zestawy par pierwszej kolejki w kato-
wicko-sosnowieckiej lidze okręgowej 
grupie 4:
GKS Wawel Wirek - BKS Sarmacja Będzin
KS Górnik Sosnowiec - LKS Pogoń Imielin
KS Niwy Brudzowice - KS Cyklon Ro-

goźnik
KS Unia Ząbkowice - KP Warta Zawiercie (9 
sierpnia, godzina 17:00)
KS Górnik Piaski - TP Jastrząb Bielszowice
KS Kamionka Mikołów - MKS Górnik 
Wojkowice
LKS Unia Kosztowy - KS Slavia Ruda 
Śląska
KS Stadion Śląski Chorzów - CKS Czeladź 
(tu), foto: profil na FB Łazowianka Łazy 
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SPORT
Piłka nożna, I Liga Śląska

PORAŻKA Z BENIAMINKIEM 
NA INAUGURACJĘ LIGI

LKS Przemsza Siewierz - TS Szombierki Bytom 0:3 (0:1)

(Siewierz) Piłkarze Przemszy Siewierz sezon 2025/2026 w I lidze śląskiej rozpoczęli 
od spotkania z beniaminkiem TS Szombierki Bytom. W sobotę 2 sierpnia w meczu 
domowym przegrali na inaugurację 3:0.

Piłkarze Przemszy Siewierz sezon 
2025/2026 w I lidze śląskiej rozpo-

częli od spotkania z beniaminkiem TS 
Szombierki Bytom. W sobotę 2 sierpnia 
w meczu domowym przegrali na inau-

gurację 3:0. Do przerwy Szombierki 
prowadziły 1:0 po golu w 27 minucie 
Michała Chrabąszcza. W 71 minucie 
na 2:0 podwyższył Kamil Moritz. A 
wynik spotkania w 82 minucie ustalił 
Piotr Wojdas.

W najbliższy piątek 8 sierpnia o 
godzinie 19:00 piłkarze LKS-u Prze-

mszy Siewierz zagrają na wyjeździe 
z Zalchem Znicz Kłobuck w ramach 
drugiej kolejki spotkań I ligi śląskiej.

***

LKS Przemsza Siewierz - TS 
Szombierki Bytom 0:3 (0:1)

Bramki: Michał Chrabąszcz (27’), 
Kamil Moritz (71’), Piotr Wojdas 
(82’).

Żółte kartki: Dustin Strulak, Kac-

per Czajkowski - Marcin Sierczyński, 
Dawid Skrzypiński, Kamil Saternus.

Składy:
LKS Przemsza Siewierz: Prze-

mysław Popczyk - Stanislav Zakhar-
chenko, Dominik Marek (84’ Mikołaj 
Kociołek), Jakub Pielok, Dustin Strulak 
(64’ Kacper Dąbek), Patryk Bartusiak 
(79’ Norbert Bębenek), Kacper Czaj-
kowski, Przemysław Mizgała (64’ 
Michał Paluch), Jacek Jarnot, Patryk 
Timochina, Wojciech Bielec. Trener: 
Dawid Jarka.

TS Szombierki Bytom: Alex 
Żółtak - Dawid Krzemień, Michał 
Chrabąszcz (69’ Kacper Stachoń), 
Bartosz Sobotka, Patryk Mularczyk, 
Dawid Skrzypiński, Paweł Rogala (78’ 
Maciej Tonia), Piotr Pacholski, Marcin 
Sierczyński, Kamil Moritz (83’ Kamil 
Saternus), Piotr Wojdas (87’ Jan Paw-

łowski). Trener: Paweł Cygnar.
Wyniki spotkań pierwszej kolejki 

I ligi śląskiej:
KS Decor Bełk - KS Rozwój Ka-

towice 1:3
KS Polonia Łaziska Górne - LKS 

Drama Zbrosławice 2:0
LKS Orzeł Łękawica - RKS Raków 
Częstochowa II 2:1
LGKS 38 Podlesianka Katowice - Vic-

toria M-Bet Częstochowa 4:0

KS Spójnia Landek - KS ROW 1964 
Rybnik 0:2
GKS Piast Gliwice II - Zalchem Znicz 
Kłobuck 4:2
LKS Przemsza Siewierz - TS Szombierki 
Bytom 0:3
KS Kuźnia Ustroń - TS Gwarek Tarnow-

skie Góry 5:0
KS Ruch Radzionków - LKS Unia Turza 
Śląska 4:0
Aktualna tabela I ligi śląskiej:

1. KS Kuźnia Ustroń 1 - 3 - 5:0
2. LGKS 38 Podlesianka Katowice 1 - 3 - 4:0
3. KS Ruch Radzionków 1 - 3 - 4:0
4. TS Szombierki Bytom 1 - 3 - 3:0
5. GKS Piast Gliwice II 1 - 3 - 4:2

6. KS Rozwój Katowice 1 - 3 - 3:1
7. KS ROW 1964 Rybnik 1 - 3 - 2:0
8. KS Polonia Łaziska Górne 1 - 3 - 2:0
9. LKS Orzeł Łękawica 1 - 3 - 2:1
10. RKS Raków Częstochowa II 1 - 0 - 1:2
11. Zalchem Znicz Kłobuck 1 - 0 - 2:4
12. KS Decor Bełk 1 - 0 - 1:3
13. KS Spójnia Landek 1 - 0 - 0:2
14. LKS Drama Zbrosławice 1 - 0 - 0:2
15. LKS Przemsza Siewierz 1 - 0 - 0:3
16. Victoria M-Bet Częstochowa 1 - 0 - 0:4
17. LKS Unia Turza Śląska 1 - 0 - 0:4
18. TS Gwarek Tarnowskie Góry 1 - 0 - 0:5
Zestawy par drugiej kolejki spotkań 
I ligi śląskiej:
Zalchem Znicz Kłobuck - LKS Przemsza 
Siewierz (8 sierpnia, godzina 19:00)
KS Rozwój Katowice - GKS Piast 
Gliwice II
LKS Drama Zbrosławice - KS Spójnia 
Landek
RKS Raków Częstochowa II - LKS Unia 
Turza Śląska
Victoria M-Bet Częstochowa - KS Po-

lonia Łaziska Górne
TS Gwarek Tarnowskie Góry - KS Ruch 
Radzionków
TS Szombierki Bytom - KS Kuźnia 
Ustroń
LKS Orzeł Łękawica - LGKS 38 Podle-

sianka Katowice
KS ROW 1964 Rybnik - KS Decor 
Bełk (tu), foto: profil na FB LKS Prze-

msza Siewierz
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OG£OSZENIA DROBNE

Naprawa: kuchnie gazowo- elek-

tryczne, lodówki, zmywarki, witryny, 

lady, pralki automatyczne wirnikowe, 

wirówki, instalacje elektryczne tel. 

506-655-874

Instalacje woda- gaz-CO montaż piecy 
gazowych 601-740-919

Montaż klimatyzacji w budynkach. 
506-655-874

Ekspertyzy sprzętu AGD po burzy 
506-655-874

PRANIE kanap, dywanów tel. 504-
369-534

TAXI Myszków 510-310-931

Instalacje- Anteny, domofony, kamery, 
alarmy, napędy do bram 513-960-318

DACHY więźby, usługi dekarskie, 
podbitki, zadaszenia tarasów. 508-
454-992

AZBEST demontaż i utylizacja 791-
973-030

Usługi remontowe, gładzie gipsowe, 
malowanie, kafelkowanie, płyty karton-
gips. 796-792-214

DOCIEPLENIA BUDYNKÓW- WOLNE 
TERMINY, solidnie, fachowo i termino-

wo, kosztorys gratis. Tel. 502-702-175 

www.agra-docieplenia.pl

Więźby, pokrycia dachowe, podbitki. 
502-023-510 603-968-668

Profesjonalne wykańczanie wnętrz, 
adaptacja poddaszy, łazienki, tarasy, 
balkony. Tanio i solidnie. Zapraszam. 
788-474-118

MALOWANIE DACHÓW- komplekso-
wo. 507-550-862

Montaż ogrodzeń panelowych z siatki, 
betonowych od 35 zł tel. 518-363-691

Wykonuję Audyty Energe-
tyczne do Programu „Czyste 
Powietrze” i Świadectwa Ener-
getyczne 691-298-811

DOCIEPLENIA budynków. 881-444-
221 534-611-091

Szybkie tanie malowanie mieszkań. 
Zadzwoń 662-051-518

Rusztowanie warszawskie. 607-913-

211

Sprzedam drewno łupane liściaste i 
iglaste cena od 200 zł 661-050-665

W OFERCIE DREWNO KO-
MINKOWE LIŚCIASTE RÓŻNE 
RODZAJE JAK I BRYKIET 
DRZEWNY PRODUCENT MOŻ-
LIWOŚć TRANSPORTU. TEL 
669-989-912

Drewno opałowe 5 m3 sprzedam. 
Sosna, sezonowane. 507-551-863

Sprzedam drewno opałowe około 5 
kubików sosna sezonowana 507-551-
863

W OFERCIE DREWNO KO-
MINKOWE LIŚCIASTE RÓŻNE 
RODZAJE JAK I BRYKIET 
DRZEWNY PRODUCENT MOŻ-
LIWOŚć TRANSPORTU. TEL 
669-989-912

Firma MATEOS zatrudni szewca z 
doświadczeniem. Dorywczo lub na 
stałe. 604-627-724

PRZYJMĘ DO PRACY MĘŻ-
CZYZNĘ W WIEKU DO 45 LAT. 
PRACA NA HALI PRZY PRO-
DUKCJI ZBIORNIKÓW. MILE 
WIDZIANA UMIEJĘTNOŚć 
SPAWANIA I OBSŁUGA ELEK-
TRONARZĘDZI. CV PROSZĘ 
SKŁADAć W SIEDZIBIE FIRMY 
AQUA-LIVE ZAWADA 85, 42-
310 ŻARKI. TEL. 508-363-085

Pomocnika do prac ciesielsko- dekar-

skich. 508-454-992

Zatrudnię kierowcę wywrotki 8/4. 
Atrakcyjne warunki. Ubezpieczenie. 
Praca cały rok. tel. 785-707-737

Zatrudnię kierowcę/operatora pod-

nośnika koszowego. Praca stała, 
atrakcyjne warunki, ubezpieczenie. 
Wymagane aktualne prawo jazdy oraz 
uprawnienia UDT tel. 785-707-737

Przyjmę do prac ogólnobudowla-

nych, wykończeniowych, również 
do przyuczenia. Atrakcyjne warunki. 
Ubezpieczenie. Praca cały rok. tel. 
785-707-737

Zatrudnię murarzy i pomocników tel. 
530-922-313

Zatrudnię szarfiarza może być doryw-

czo tel. 604-627-724

Poszukujemy pracownika- stanowisko 

magazynier z uprawnieniami tel. 504-

010-141

Maszynę do szycia Łucznik nowa, piec 
grzewczy, szafę, kuchnie włoską na 
gaz z butli, bieliźniarkę 796-409-833

Sprzedam pralkę Światowit 506-655-
874

KIEROWCĘ C +E
zatrudnimy na skoczka 

Na miejscu do 100 km od 
Myszkowa 

oraz dorywczo na Norwegię

tel. 34 313 13 57, 604-409-779

Namiot 2-osoboty TraperBIS Cam-

ping., niemiecka lodówka do samocho-

du. 796-409-833

Brama garażowa uchylna, grzejniki 
aluminiowe. 535-073-595

Nowy rower marki Rally Traffic, Bojler 
200 L nowy, Atlas do ćwiczeń 608-
301-815

Rembak spalinowy 13KW. 607-913-
211

Noclegi pracownicze tel. 515-626-484

Zamienię mieszkanie w Myszkowie 
M-3 IV piętro ul. Wyszyńskiego na M-3 
od parteru do 2 piętra za dopłatą tel. 
604-627-724

Działka o pow. 0,1554 ha położona 
Żarki Miasto cena 160 zł/m2 do nego-

cjacji tel. 577-166-374, 570-244-499

Kupię tanio pole do jednego hektara 
tel. 609-980-624

Kupię mieszkanie na parterze lub I 
piętro w Myszkowie 604-627-724

Kupie mieszkanie M1 lub M2 w blo-

kach komunalnych, stare budownictwo 
tel. 514-760-304

Złomowanie Pojazdów- zaświad-
czenie i gotówka od ręki, dojazd do 
klienta 794-560-010

Usługi autolawetą. 506-957-301

Citroen C-3 Piccaso 2012r. przebieg 
125 tys. km 1,4 benzyna stan bardzo 
dobry, bez wypadkowy, krajowy, czar-
ny tel. 691-329-809

Motocykl Junak 121 rok produkcji 2015 

tel. 698-490-949

Kupię malucha, 125p, WSK Koma-

rek, każdy stan, niekompletny, bez 
papierów, oraz części, odbiór lawetą 
tel. 531-755-637

Kupię stare motory, motorowery,samo-

chody, części 506-957-301

Zimowe: 235/65/R18 Hankook. 
Używane 1 sezon, jak nowe. Były 

1150zł/tona!
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Gazeta Myszkowska i Kurier Zawierciański 
w prenumeracie cyfrowej!
wejdź na eprasa.pl

WAŻNE TELEFONY
Centrum Wsparcia 
dla Osób Dorosłych w Kryzy-

sie Psychicznym- 
TEL. 800 702 222

Telefon zaufania dla dzieci i 
młodzieży - 116 111

Ogólnopolski telefon dla ofiar 
przemocy w rodzinie Niebie-

ska Linia 
TEL. 800 120 002
Numer Aborcji Bez Granic 
TEL. 22 29 22 597

Fundacja FEDERA - FEDERA 
to fundacja, która walczy o 
równe i sprawiedliwe prawa 
do decydowania o swoim cie-

le i zdrowiu seksualnym oraz 
dostęp do informacji i usług 
związanych z ant koncepcją, 
aborcją, ciążą oraz porodem 
tel. 22 635 93 95

Wprowadzenie numeru 
a l a r m o w e g o  1 1 2  n i e 
wy łączy ło  pozosta łych 
numerów alarmowych do 
służb ratunkowych: 997 - 
Policja, 998 - Państwowa Straż 
Pożarna, 999 - Państwowe 
Ratownictwo Medyczne

Straż Miejska i Zarządzanie 
Kryzysowe Myszków tel. tel. 
34 313-21-42

Straż Miejska i Zarządzanie 
Kryzysowe Zawiercie tel. 32 
49 41 218 wew.119

założone na Alfa Romeo Stelvio. 250 
zł szt, 1000 zł za 4. tel 602-514-030

Skup samochodów w każdym stanie 
506-957-301

Ciągnik C-360 sprzedam tel. 531-895-
772.

Pług, kosiarka rotacyjna. 576-315-335.

Sprzedam zboże, siano tel. 608-436-
062.

Zbożę 791-963-505.

Szczeniaki Border Collie tel. 723-710-
299.

Gmina Myszków – Komunalny Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej w Myszkowie 

oferuje 
do wynajęcia nowe lokale użytkowe.

Szczegóły ogłoszenia : 

Lokalizacja : ul. Millenium 32A/3 
Budynek mieszkalny wielorodzinny – lokal na parterze
Łączna powierzchnia lokalu  – 48,55 m²
W tym zaplecze socjalne – 8,54 m², łazienka – 2,59 m²

Lokalizacja : ul. Millenium 32A/1
Budynek mieszkalny wielorodzinny - lokal na parterze
Łączna powierzchnia lokalu : 52,49 m
W tym zaplecze socjalne : 8,56 m , łazienka – 2,62 m

Media : bieżąca woda, gaz, energia elektryczna, CO (gaz), wiata 
śmietnikowa.

Dane kontaktowe:
telefon : 034 313 26 82 wew. 160, 103, 518 777 254
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Sezon na domowe rytuały- pomiędzy 
latem a jesienią z IKEA

Koniec lata i początek jesieni to czas, w którym światło zmienia barwę, a codzienność zyskuje 
nowy rytm – wolniejszy, bliższy domu. To moment, kiedy szukamy równowagi, chcąc zatrzymać 
smak wakacyjnego sezonu, a jednocześnie przygotować się na chłodniejsze wieczory.

Ważną rolę odgrywają też dodatki 
– fartuch w kratę i kuchenne 

ściereczki wprowadzają atmosferę 
pracy z pasją, a ozdobne etykiety 
i torby prezentowe zachęcają do 
dzielenia się tym, co powstało w 

kuchni.

Nowa kolekcja  IKEA – KÖSSE-

BÄR – odpowiadają na te potrzeby, łą-

cząc domowe rytuały z odrobiną magii. 
To zaproszenie do tego, by z uważnością 
smakować, przechowywać i dekorować 
– z myślą o tym, co bliskie i nasze.

Smaki, które zostają z nami 
na dłużej

KÖSSEBÄR to kolekcja inspirowa-

na domowymi rytuałami robienia prze-

tworów – od suszenia po wekowanie. 
Znajduje się w niej 14 przemyślanych 
i funkcjonalnych produktów, które uła-

twiają przygotowanie zapasów - słoiki z 
pokrywką, szklane butelki, kamionkowy 
pojemnik z łyżeczką czy woreczki stru-

nowe w czterech rozmiarach, idealne 
do mrożenia sezonowych owoców. 
Wszystko zaprojektowane z myślą o 
tym, by smak lata został z nami na dłużej 
– w spiżarni, lodówce, czy podarowany 
komuś bliskiemu.

Kolekcja ma również zachęcać do 
tego, by na chwilę zwolnić i uważnie 
przeżyć każdy etap – od zbioru, przez 

przygotowanie, aż po przechowywanie. 
To nie tylko praktyczne rozwiązania, 
ale także sposób na celebrowanie co-

dzienności i czerpanie radości z prostych 
czynności.

ŻYCZENIA

Braciszku 
Oskarze

W dniu twoich 18 urodzin 
(14 sierpnia) nigdy 
w dorosłym życiu 

nie zapomnij, 
że jesteś odważniejszy niż sądzisz. 

Silniejszy niż myślisz, i bardziej kochany 
niż przypuszczasz. 

KOCHAMY CIĘ! 

Twoi bracia 
Kamil, Michał i Bartosz Cuglewscy

Drogi synu Oskarze
14 sierpnia 2025 
kończysz 18 lat, 

z tej okazji życzę ci abyś 
w dorosłym życiu spotykał 

dobrych ludzi, 
takich wartościowych, 

którzy wniosą 
coś twojego życia. 

Abyś spotykał na swojej 
drodze ludzi, którzy mają 

serce większe niż ego, 
ludzi którzy uszanują 

Ciebie. 

Niech Cię w dorosłym życiu otaczają prawdziwi 
przyjaciele, którzy znają znaczenie słów. 

Bądź otoczony miłością.
Z okazji zbliżających się 18 urodzin

Oskarowi Cuglewskiemu 

życzenia składają
rodzice Mariola i Dariusz Cuglewscy
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KULTURA KINO MOK ZAWIERCIE

08.08 piątek
13:00 PAN WILK I SPÓŁKA 2 (
15:30 PAN WILK I SPÓŁKA 2 
16:00 KRÓLESTWO SIEDMIU MÓRZ 
17:30 O PSIE, KTÓRY JEŹDZIŁ KO-
LEJĄ 2 
18:00 PAN WILK I SPÓŁKA 2 
20:00 ZAKRĘCONY PIĄTEK 2 
20:05 ZNIKNIĘCIA (SW) BILET
09.08 sobota
13:00 PAN WILK I SPÓŁKA 2 
15:30 PAN WILK I SPÓŁKA 2 (
16:00 KRÓLESTWO SIEDMIU MÓRZ 
17:30 O PSIE, KTÓRY JEŹDZIŁ KO-
LEJĄ 2
18:00 PAN WILK I SPÓŁKA 2
20:00 ZAKRĘCONY PIĄTEK 2 
20:05 ZNIKNIĘCIA
10.08 niedziela
13:00 PAN WILK I SPÓŁKA 2 
15:30 PAN WILK I SPÓŁKA 2 
16:00 KRÓLESTWO SIEDMIU MÓRZ 
17:30 O PSIE, KTÓRY JEŻDZIŁ KO-
LEJĄ 2 
18:00 PAN WILK I SPÓŁKA 2 
20:00 ZAKRĘCONY PIĄTEK 2 
20:05 ZNIKNIĘCIA 
11.08 poniedziałek
13:00 PAN WILK I SPÓŁKA 2 
15:30 PAN WILK I SPÓŁKA 2 
16:00 KRÓLESTWO SIEDMIU MÓRZ 
17:30 O PSIE, KTÓRY JEŹDZIŁ KO-
LEJĄ 2 
18:00 PAN WILK I SPÓŁKA 2 
20:00 ZAKRĘCONY PIĄTEK 2 
20:05 ZNIKNIĘCIA 
12.08 wtorek
13:00 PAN WILK I SPÓŁKA 2 

15:30 PAN WILK I SPÓŁKA 2 
16:00 KRÓLESTWO SIEDMIU MÓRZ 
17:30 O PSIE, KTÓRY JEŹDZIŁ KO-
LEJĄ 2 
18:00 PAN WILK I SPÓŁKA 2 
20:00 ZAKRĘCONY PIĄTEK 2
20:05 ZNIKNIĘCIA

13.08 środa
13:00 PAN WILK I SPÓŁKA 2 
15:30 PAN WILK I SPÓŁKA 2
16:00 KRÓLESTWO SIEDMIU MÓRZ 
17:30 O PSIE, KTÓRY JEŹDZIŁ KO-
LEJĄ 2 
18:00 PAN WILK I SPÓŁKA 2 
20:00 ZAKRĘCONY PIĄTEK 2 
20:05 ZNIKNIĘCIA
14.08 czwartek
13:00 PAN WILK I SPÓŁKA 2 
15:30 PAN WILK I SPÓŁKA 2 16:00 

KRÓLESTWO SIEDMIU MÓRZ 
17:30 O PSIE, KTÓRY JEŹDZIŁ KO-
LEJĄ 2 
18:00 PAN WILK I SPÓŁKA 2 
20:00 ZAKRĘCONY PIĄTEK 2 
20:05 ZNIKNIĘCIA 
15.08 piątek
16:00 KRÓLESTWO SIEDMIU MÓRZ 
18:00 O PSIE, KTÓRY JEŹDZIŁ KO-
LEJĄ 2 
18:05 ZAKRĘCONY PIĄTEK 2 
20:00 ZNIKNIĘCIA 
20:15 13 DNI DO WAKACJI
16.08 sobota
16:00 KRÓLESTWO SIEDMIU MÓRZ 
18:00 O PSIE, KTÓRY JEŹDZIŁ KO-
LEJĄ 2 
18:05 ZAKRĘCONY PIĄTEK 2 
20:00 ZNIKNIĘCIA 
20:15 13 DNI DO WAKACJI 
17.08 niedziela
16:00 KRÓLESTWO SIEDMIU MÓRZ 
18:00 O PSIE, KTÓRY JEŻDZIŁ KO-
LEJĄ 2 
18:05 ZAKRĘCONY PIĄTEK 2 
20:00 ZNIKNIĘCIA 
20:15 13 DNI DO WAKACJI
18.08 poniedziałek
16:00 KRÓLESTWO SIEDMIU MÓRZ 
18:00 O PSIE, KTÓRY JEŹDZIŁ KO-
LEJĄ 2
18:05 ZAKRĘCONY PIĄTEK 2
20:00 ZNIKNIĘCIA 
20:15 13 DNI DO WAKACJI 
https://www.mok.pl

Konkurs Piosenki 
Kulinarnej- Zawiercie 
na 110 smaków

Masz pomysł  na nową  
piosenkę, tekst do istniejącej 
melodii, a może znasz stary 
przebój  opowiadający o 
gotowaniu…. Ten konkurs jest 
dla Ciebie.

Termin zgłoszeń: 14 sierpnia
Przesłuchania konkursowe: 24 

sierpnia. Koncert Finałowy 30 sierpnia 
– Jarmark Kromołowski.

A wszystko to w Pałacyku nad 
Wartą!

Sprawdź szczegóły!
Regulamin oraz karta zgłoszenia do 

pobrania ze str.  MOK lub do odbioru 
w Pałacyku nad Wartą. Szczegółowe 
informacje: Biuro Pałacyku nad Wartą,  
nr tel. 516 991 159. Bez ograniczeń 
wiekowych.

WSPÓLNICZKA
Steve Cavanagh
Wydawnictwo Albatros

Nie wiedziała, że kocha potwora? A 
może sama nim jest?

Eddie Flynn, największy skandalista 
nowojorskiej palestry, bierze kolejną 
sprawę nie do wygrania. Tym razem 
jego klientką zostaje najbardziej znie-

nawidzona kobieta w Ameryce.
Czy żona seryjnego mordercy może 

nie wiedzieć, czym zajmuje się mąż?
Daniel Miller, znany jako Piaskun, 

zabił czternaście osób, a gdy odkryto 
jego tożsamość, przepadł jak kamień w 
wodę. Jego żona, Carrie, stanie przed 
sądem jako jego wspólniczka. FBI, 
prokurator okręgowy, media i wszyscy 
w Ameryce uważają, że wiedziała i po-

mogła ukryć zbrodnie męża i pomagała 
je ukryć.

Eddie Flynn, który nie weźmie spra-

wy, jeśli jego klient nie jest niewinny, 
musi udowodnić ławie przysięgłych i 
całemu światu, że nieświadoma morder-
czego procederu Carrie była tylko kolej-
ną ofiarą męża. Ale jak dotąd wierzy jej 
tylko Eddie i jego zespół.

A także Gabriel Lake, lekko zdzi-
waczały były agent federalny, o którego 
brutalności krążą legendy. Mężczyzna 
ma powody do prywatnej wendety 
przeciwko Piaskunowi i wierzy, że tylko 
on może go złapać, bo cała wiedza FBI 
o ściganiu seryjnych morderców… to 
bzdury.

Tymczasem Piaskun zrobi wszystko, 
by uchronić żonę przed dożywociem. I 
kiedy wyjdzie z ukrycia, nie zawaha się 
zabić – w końcu zrobił to już kilkanaście 
razy…

Od teraz każdy zaangażowany w 
sprawę jest chodzącym celem. Nawet 
Eddie Flynn.

Siódmy tom bestsellerowej serii 
thrillerów prawniczych Steve’a Cava-

nagha.

Sekret Heleny
Lucinda Riley
Wydawnictwo Albatros

Magiczny dom, pamiętne lato… Po-

dobno każdy, kto odwiedził willę Pandora 
po raz pierwszy, musi natychmiast się 
zakochać…

Dwadzieścia cztery lata temu Helena 
spędziła magiczne wakacje na Cyprze. 
Zakochała się wtedy pierwszy raz. Gdy 
ojciec chrzestny zostawia jej w spadku 
popadającą w ruinę willę Pandora, Helena 
powraca na słoneczną wyspę, by wraz z 
rodziną spędzić tam wakacje.

Idylliczny krajobraz wyspy skrywa 
jednak gęstą pajęczynę sekretów. Helena 
za nic nie pozwoli, by dowiedzieli się o 
nich William i Alex, jej mąż i syn.

Przeżywający udręki dorastania trzy-

nastoletni Alex jest rozdarty pomiędzy 
potrzebą chronienia ukochanej matki za 
wszelką cenę, a nieuniknioną konieczno-

ścią zmierzenia się z dorosłymi proble-

mami. Jednocześnie rozpaczliwie pragnie 
się dowiedzieć, kim był jego prawdziwy 
ojciec…

Przypadkowe spotkanie Heleny z jej 
ukochanym sprzed lat uruchamia lawinę 
wypadków, w wyniku których zderzenie 
teraźniejszości z przeszłością staje się 
nieuniknione. Helena i jej syn wiedzą, że 
kiedy Pandora odkryje swoje tajemnice, 
nic już nie będzie takie jak dawniej...

LATA GORYCZY
Elizabeth Jane Howard

Ulubiona brytyjska saga rodzinna kró-

lowej Camilli.
Barwny portret życia brytyjskich wyż-

szych sfer. Trzecia odsłona Sagi Cazaletów, 
obejmującej losy trzech pokoleń bogatej 
mieszczańskiej rodziny, której historię śle-

dzimy od końca lat trzydziestych XX wieku 
– chwili, gdy znany dotąd świat, z jego trady-

cjami i przywilejami, zaczyna bezpowrotnie 
odchodzić w przeszłość.

Anglia, wiosna 1942 roku.
Największy konflikt zbrojny w historii 

ludzkości wkracza w czwarty rok. Rośnie 
poczucie zagrożenia i niedostatku, a chaos 
przestaje być odskocznią od rutyny – staje 
się sposobem na życie. Mroczne dni walki 
stanowią przejmujące tło dla codzienności 
członków uprzywilejowanej rodziny Caza-

letów. Zarówno na spokojnej wsi w Sussex, 
jak i w nękanym nalotami Londynie, roz-

dzieleni Cazaletowie zaczynają dostrzegać, 
że wojenna walka o przetrwanie rezonuje z 
zamieszaniem w ich własnym życiu.

Pomimo niełatwej rzeczywistości, z 
jaką przychodzi im się mierzyć, coś zaczy-

na się budzić w młodych Cazaletach: czas 
oczekiwania dobiega końca i ekscytujący 
świat dorosłości jest na wyciągnięcie ręki. 
Żelazna wiktoriańska moralność rozluźnia 
swoje jarzmo, a pod pozorem wojennego 
wysiłku i poświęcenia kobiety wreszcie mogą 
pracować – i kochać – z większą swobodą.  
W korowodzie narodzin i strat, małżeństw i 
nielegalnych związków, toczy się życie klanu 
Cazaletów, ich przyjaciół i ukochanych, życie 
napędzane marzeniami o pokoju po wojnie, o 
chwili, w której rodzina znów będzie razem, a 
rany zaczną się goić, snami o równości i spra-

wiedliwości, które przyniesie ze sobą nowy 
porządek, fantazjami o dniu, w którym całe 
to zamieszanie nareszcie się skończy.

Wawel Truck odwiedzi 
Ogrodzieniec

(Ogrodzieniec) Wawel Truck wyruszył w wiosenno-letnią trasę, 
aby sprawiać Radość Level Wawel mieszkańcom polskich miast! 
Już w najbliższą sobotę, 9 sierpnia, interaktywna ciężarówka 
marki Wawel pojawi się w Ogrodzieńcu.

W letniej trasie Wawel Truck za-

prasza do swojego bajkowego wnętrza, 
pełnego niespodzianek i atrakcji, które 
zapewnią najmłodszym niezapomnianą 
zabawę. Animowane gry zręcznościowe 
to idealna okazja do sprawdzenia swo-

ich umiejętności i pokonania słodkich 
wyzwań. Dzięki specjalnym okularom 
VR najmłodsi mogą wyruszyć w wirtu-

alną podróż rollercoasterem po fabryce 
czekolady Wawel, gdzie poznają tajniki 
produkcji słodyczy i dowiedzą się, dla-

czego charakteryzują się one nie tylko 
pysznym smakiem, ale również krótkim 
i wartościowym składem!

Każdy odwiedzające Wawel Truck 
może zrobić wyjątkowe zdjęcie w foto-

lustrze w dwóch sceneriach: owocowej 
i czekoladowej, a następnie wysłać je na 
swój adres e-mail.

Całość zabawy w interaktywnej 
ciężarówce wieńczy wejście do słodkiej 
strefy, w której dzieci mogą skompono-

wać mieszankę ze swoich ulubionych 
słodyczy, zabrać ją ze sobą i cieszyć się 
smakiem na królewskim poziomie!

Wawel Truck zapewni najmłodszym 
niezwykłe atrakcje już 9 sierpnia pod-

czas wydarzenia Baloniada w Zamku 
Ogrodzieniec przy ul. Zamkowej, w 
godzinach 13:00-19:00. (red)
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SPORT

Kickboxing

LETNIE GRAND PRIX 
POLSKI W KICKBOXINGU

(Mińsk Mazowiecki, Zawiercie) W dniach 20, 21 czerwca w Mińsku Mazowieckim odbyło się 
Letnie Grand Prix Polski w Kickboxingu. Zawody organizowane były przez Stowarzyszenie Klub 
Walhalla i miało miejsce na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mińsku Mazowieckim. 
W programie znajdowały się walki pokazowe najmłodszych z użyciem pałek piankowych oraz 
walki w formule pointfighting i zgromadziła 298 zawodników i zawodniczek z całego kraju.

W dniach 20, 21 czerwca w Mińsku 
Mazowieckim odbyło się Letnie Grand 
Prix Polski w Kickboxingu. Zawody 
organizowane były przez Stowarzyszenie 
Klub Walhalla i miało miejsce na terenie 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Mińsku Mazowieckim. W programie 
znajdowały się walki pokazowe najmłod-

szych z użyciem pałek piankowych oraz 
walki w formule pointfighting i zgroma-

dziła 298 zawodników i zawodniczek 
z całego kraju. Zawodnicy Kickboxing 
Małpka Zawiercie z turnieju wrócili z 16 
zdobytym medali – 8 złotych, 3 srebrne 
i 5 brązowych.

- Letnie Grand Prix Polski w Kickbo-
xingu zapisało się w naszym kalendarzu 
klubowym jako święto sportu w najpięk-
niejszej postaci - dzień z medalami. 16 
zdobytych medali – 8 złotych, 3 srebrne 
i 5 brązowych, pozwoliło nam zająć za-
szczytne 3 miejsce w ogólnej klasyfikacji 
medalowej klubów. Ogromne wyróżnienie 
i olbrzymi powód do radości. Wśród 298 
zawodników i zawodniczek z całego kraju, 

sportowcy Kickboxing Małpka Zawiercie 
okazali się najwytrwalsi i  niezwyciężeni. 
Na ten sukces pracowali wszyscy. Pot 
wylany na treningach, talent, ogromne 
tempo konkurencji, dobra kondycja, 
rozwaga sportowa, okazały się tym, co 
pozwoliło nam osiągnąć tak spektakularne 
wyniki. Blanka Kreczmer została najlepszą 
zawodniczką zawodów w śród kadetek 
starszych. To był dzień sportu całej naszej 
społeczności klubowej. Mińsk Mazowiecki 
otworzył nam wrota do świata sukcesu. 
Bycie w gronie najlepszych to prawdzi-
wy zaszczyt. W takich momentach sport 
odkrywa swoje piękne oblicze. Dziękuję 
Wam Zawodnicy! Organizatorem zawodów 
był Klub Walhalla Mińsk Mazowiecki, a 
patronat nad wydarzeniem objął Polski 
Związek Kickboxingu - skomentował 
zawody trener Paweł Stolarski.
Medale dla zawodników z Zawiercia 
zdobyli:
Kickboxing Małpka Zawiercie – trener 
Paweł Stolarski
Blanka Kreczmer – 1 miejsce Kick Light

Wiktoria Kreczmer – 1 miejsce Pointfi-

ghting, waga -27 kg
1 miejsce Pointfighting, waga – 24 kg
Lena Korczyńska -  1 miejsce Pointfigh-

ting, waga +36 kg
3 miejsce Pointfighting, waga -36 kg
Vladyslav Bondar – 1 miejsce Kick 
Light
Artem Bondar – 1 miejsce Pointfigh-

ting
Natalia Matyja – 2 miejsce Pointfigh-

ting
3 miejsce Soft stick
Lena Goworek – 2 miejsce Kick Light
Kickboxing Małpka Zawiercie – sekcja 
Chechło, trener Hubert Marcisz
Bartłomiej Pytka – 1 miejsce Soft stick
2 miejsce Pointfighting
Igor Gołaś – 1 miejsce Kick Light
Paulina Peszke – 3 miejsce Kick Light
Jakub Słodowy – 3 miejsce Pointfigh-

ting
3 miejsce Soft stick (tu), foto: profil na 
FB Kickboxing Małpka Zawiercie
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